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1. | NLElI DI NG

Deze handl eiding is bedoeld voor gebruikers van de HCsystem Dol phin .

De

handl ei di ng verkl aart werking, programmering, bediening en nogelijkheden
van de Dol phin rmaar niet de werking van tel ef oonki es-apparatuur in het

al geneen.

De Dol phin is in navolging van de HCsystem 08/1 (MK-08/1) nodenki ezer en

het Costerm zel f bel |l end nbdem ont wi kkel d.

De HCsystem Dol phin is een microprocessor gestuurde al armmel der die het

nmogel i j kK maakt om al armen vanuit een extern systeem (bijvoorbeeld een

HCsystem 302), middels een vastgel egd protocol, via het openbare

tel ef oonnet te versturen. De Dol phin is voorzien van een | SA-bus (PC XT/ AT

compati bel) waarin een intern 'Hayes conpatibel' nodem gepl aat st kan

worden. Via dit nodem kan gecommuni ceerd worden net het externe systeem dat
i s aangesl oten op de RS232 communi cati epoort. Daarnaast kunnen op deze
wijze de instellingen van de Dol phin op afstand aangepast worden. Lokaal is

dit nogelijk via een tweede RS232 aansl uiting (ConR/di agnosepoort).

Tguur a

Zie

De bel angrijkste verbeteringen ten opzichte van Costerm zel f bel | end nodem

zijn:

Instellingen wijzigen op afstand
« N euwe systeem software op afstand en | okaal | aden

* Hogere conmuni cati esnel heden met extern apparaat (max. 9600 baud)

» Verbeterde ontvangstbevestigi ng

» CE-genorneerd

» Meerdere ingangen, mneerdere nel dmet hodes
» Noodst roonvoor zi eni ng

Ten opzichte van HCsystem 08/ 1:

* Instellingen w jzigen op afstand
* N euwe systeem software op afstand en | okaal |aden

* Hogere conmuni cati esnel heid nmet extern apparaat (max. 9600 baud)

 CE-genorneerd

 Meer uitnel dnogelijkheden
- Senmdi git
- Catch
- Senmascri pt,
- Travel t ext
- Textbuzzing
- Tekstberichten (SM5) naar GSMtel ef oons

e« Dit is nieuw vanaf versie 2.30.

Mogel i j kheid om di rect na verbi ndi ngsopbouw transparant door te
schakel en naar Coml of ConR (Di agnosepoort). Dus het is nu nogelijk
omte comuni ceren met twee externe systenen die el k aangesl oten

zijn via een RS232 verbinding op een Com poort van de Dol phin

terwijl één telefoonlijn gebruikt wordt.

De Carrier Detect(CD) signaal wordt door ConR/Di agnosepoort NI ET

onder st eund, Coml daarintegen wel .

e« Dit is nieuw vanaf versie 2.30.

Een extern apparaat kan alleen via ComlL d.myv. conmando’s (AT) een

nodemver bi ndi ng tot stand brengen

De Dol phin gedraagt zich in dat geval als een gewoon tafel nrodem
Het grote voordeel van deze ni euwe nogelijkheid is dat een extern

Cost erm Bui | di ng Aut omati on
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systeem zel f kan uitmelden naar zijn ‘eigen’ alarnctentrale.

Deze optie is ook zeer interesant om hi stori sche gegevens van een
NI TEL (Staefa) over te zenden naar een beheer pakket (RC1500) zodat
een grafiek op de PC gegenereerd kan worden.
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2. BESCHRI JVI NG EN MOGELI| JKHEDEN

2. 1. I NLEI DI NG

Met de HCsystem Dol phin is een conbi nati e gemaakt van een, standaard
intern, ‘Hayes-conpatibel’ nodem en een 8-kanaal s tel ef oonnumrerki ezer. In
deze handl ei di ng wordt gesproken van "Dol phin kiezer" indien de

t el ef oonnummer ki ezer wordt bedoel d en "Dol phin Modenmt indien specifiek naar
de nmodem kaart wordt gerefereerd. In dit hoofdstuk wordt beschreven wat de
nmogel i j kheden van de Dol phin zijn.

Zoals in wor dt getoond is de HCsystem Dol phin de 'link' tussen een
extern systeem (Di1jvoorbeeld HCsystem 302) en het openbare tel ef oonnet. De
Dol phi n kan worden gebrui kt om stand-al one al arnen te nel den of vanaf een
systeem dat geen automati sche nel dnogel i j kheden heeft.

ingang| param
DA |
| 2
| 3
- 7 modem
HCsystem — 7
Produkt x —— 8 <
g micro- ll
processor
RS232 MES6
- COM1 kiezer
Prpgrommering/ Tl COM2
Diagnose ’ (diagnose) DOLPHIN
Via b.v. "TCON" :
HCsystem| .-
Produkt x |-
: PTT
I
| )
"Pakket x "
© B ,,}AAEEéSOA' Modem "TCON"
SemaTone |:| "Telefast"
SemaDigit ontvangst
SemasScript
Catch ; ;
Traveltext Inbellen systeem x /
Textbuzzing Remote programmering

SMS (GSM Telefoon)

Ontvangen

Fi guur A, principe Dol phin

2. 2. ALARWELDER

Door toepassing van noderne m croprocessor technol ogie en CE-

nor ngoedkeuring is de HCsystem Dol phin een zeer betrouwbare al armel der. De
HCsystem Dol phin is daaromin praktisch alle situaties toepasbaar

Daar naast is de progranmmatuur van de Dol phin zo opgezet dat uitbreidingen
en wijzigingen op een efficiénte nani er kunnen worden door gevoerd.

De Dol phin zal bij een alarmeen van te voren ingestel de tel ef oconnumer

ki ezen en een al arnboodschap doorgeven. De al arnmboodschap en de nani er van
mel den i s af hankelijk van de gebrui kte nel dnet hode di e per ingang kan

wor den ingesteld. Naast het al arneren door middel van kontaktingangen kan
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de Dol phi n ook netspanni ngsuitval, accuconditie en een 24-uursnel di ng
door el den.

2. 3. KIEZEN

De verbinding zal via het openbare tel efoonnet worden gemaakt. De HCsystem
Dol phin noet bij voorkeur op een directe buitenlijn aangesloten zijn. Het
is wel nogelijk dat de Dol phin "achter' een bedrijfstel ef ooncentral e wordt
gepl aat st, maar dan noet bij netspanningsuitval de bedrijfstel efooncentrale
altijd de Dol phin van een telefoonlijn blijven voorzien omuitmnelden te

gar ander en.

De ki esverbi nding kan op verschill ende nani eren worden opgebouwd.

I nst el baar is toonkiezen (DTMF) of pul skiezen (Inmpuls). De Dol phin
ondersteunt ook een ‘Flash-’ of ‘aardtoets’-functie omvanuit een
bedrijfstel efooncentrale een buitenlijn te krijgen.

De PTT-aansl uitingen op de Dol phin zijn voorzien van een
over spanni ngsbevei l i gi ng.

2. 4. ALARM NGANGEN

De Dol phin is voorzien van acht geschei den digital e al armi ngangen. Het
aansturen van de ingang kan nmet een potentiaal vrij kontakt. Met het
instellen wordt, per ingang, bepaal d wel ke i ngangsnode (Normaal geopend
(NO/ Normaal gesloten (NC)) gebrui kt wordt. De ingangen kunnen ook met een
gelijkspanning van 0V tot 24V worden geactiveerd nits een weerstand van 2k2
0.5W (direct op de klenmren) wordt aangesl oten op de betreffende ingang.

——O0—
\ buffer / ontstoring ——»

Normaal geopend

buffer / ontstoring  ——»

Normaal gesloten

2k2]
+
U C) buffer / ontstoring  ——»

Potentiaalsturing (0-24V)

Fi guur B, principe schema al arni ngangen

2.4.1. Afvall end al arm

Nadat een ingang geactiveerd is, wordt ook het in rust konen van de ingang
gesi gnal eerd. De Dol phin kan hiervoor actief worden en gaan ki ezen en

vol gens de ingestel de nel dnet hode een al arm af geven. Dit wordt een
rustnel di ng of afvallend al arm genoend.
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2.4.2. Al arnvertraging

Voor el ke ingang en systeemel di ng kan een i nschakel vertragi ng worden
ingesteld. Dit betekent dat als een al arm ngang geactiveerd is, deze

m ni maal de vertragingstijd actief noet zijn voordat er toe doornel ding

wor dt over gegaan. Eventuel e snell e kontaktw sselingen op de al arni ngangen
kunnen zo worden uitgefilterd.

De vertragingstijd geldt alleen voor het in alarmgaan en N ET voor het uit
al ar m gaan.

Is de ingestelde vertragingstijd verstreken dan zal de Dol phin begi nnen net
de ingestelde acties. De vertraging kan in stappen van m nuten en seconden
i ngestel d worden net een maxi mum van 99 minuten en 59 seconden

2. 5. TELEFOONNUMVERS/ SEMANUMVERS

Per ingang kunnen drie tel efoonnummers worden ingesteld Twee

t el efoonnummers voor de uitnel dnmet hode en één tel ef oonnunmer voor de

ui tw j knet hode.

Bij de uitnel dmet hodes MES6 Ned., MES6 Bel., SenaDigit en SenaToon wordt op
de vol gende nmani er uitgeneld.

De Dol phin zal het eerste tel efoonnummer kiezen en vol gens de ingestel de
mel dnet hode het al arm af handel en. Vol gt er geen acceptatie dan zal het

t weede tel ef oonnumrer worden gekozen. In totaal worden per tel ef oonnumrer
zes (niet instel baar) kiespogi ngen ondernomen. Lukt het op beide

tel ef oonnummers niet, dan zal de Dol phin eenmaal het uitw jknumer proberen
vol gens de uitwi j ket hode

Is er nog steeds geen uitnel ding geaccepeerd dan zal achter het betreffende
al arm een sterretje verschenen ten teken dat het alarmniet is uitgeneld
(ni et geaccepteerd).

Voor de andere uitnel dnet hodes gel dt dat het eerste tel efoonnummer gekozen
wordt. Vol gt er geen acceptatie dan zal het eerste tel ef oonnumrer een

i ngestel d aantal uitnel dpogi ngen (MK 00: 34) achterel kaar geprobeerd worden.
Al's hierna het alarm nog steeds niet is geaccepteerd dan wordt het tweede
tel ef oonnummer (net het ingestel de aantal uitnel dpogi ngen MK 00: 34)

gepr obeerd.

Is er nog steeds geen uitnel ding geaccepteerd na beide tel ef oonnunmers
geprobeerd te hebben dan zal de uitnelding overgaan naar het uitw jkmethode
en -tel ef oonnunmer.

Het uitwijktel ef oonnunmer zal via de uitw jknmethode maxi maal tweenmaa

gepr obeerd worden.

Is er nog steeds geen uitnel ding geaccepteerd dan zal achter het
betreffende al arm een sterretje verschenen ten teken dat het alarmniet is
ui tgenel d (geaccepteerd).

Bij het instellen kunnen, behalve bij de nel dnethoden 8 t/m 11, speciale
tekens in het tel ef oonnunmrer worden opgenonen in verband net het kiezen van
een buitenlijn bij binnenhuiscentrale’ s, nanelijk

N wachttijd; 2 seconden voor kiezer, bij nmodem af hankelijk van
i nstellingen

, i dem
‘W wacht en op ki est oon,
“le Fl ash.
Voor beel d : Tel ef oonnumer = 0w0123456789

Dol phin aktie : O kiezen, wacht op kiestoon, nunmer kiezen

Bij de nmeldnethoden 8 t/m 11 (Semadi enst Ned, Semadi enst Bel, SMS Ned, SMS
Bel ) nmag geen enkel speciaal teken of voorloopnul in het telefoonnumer
wor den opgenonen! In dit geval noeten special e tekens of voorloopnullen
wor den opgenonen in functie M: 00:27 Buitenlijnselectie.

Cost erm Bui | di ng Aut omati on Pagi na 9
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Om redenen van overzichtelijkheid is het aan te bevel en special e karakters
zoveel nmogelijk in functie MK 00: 27 op te nenmen en het gebrui k van speciale
karakters in tel efoonnunmers tot een mininumte beperken.

Pagi na 10 Cost erm Bui | di ng Aut omati on
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2.6. MELDVETHODE

El ke i ngang kan vol gens een bepaal de nel dmet hode een al arm af handel en
| edere el dnet hode heeft een eigen afhandeling die in dit hoofdstuk za
wor den bespr oken.

Via de kiezer zijn de vol gende nethodes beschi kbaar

1 MES6 Ned
2 MES6 Be
3 SemaDi gi t
4 SemaToon
Vi a het nodem :
5 ZbMbdenil
6 ZbMbdenNT
7 MK08- 1
8 Semadi enst Ned.
9 Semadi enst Bel .
10 SM5 Ned.
11 SMS Bel .

12 Ser +Vr aag

2.6.1. MES6 Ned

Met het MES-6 protocol is het nogelijk om al arm nel di ngen naar een daarvoor
geschi kt e ontvanger (MB-804 nel dbank) te versturen. Als het tel ef oonnumrer
gekozen is wacht de Dol phin op een start-toon van de ontvanger. Hierna za
een 6-cijferige code worden afgegeven. Bij correcte ontvangst van deze code
zal de ontvanger een acceptatie toon versturen waarop de Dol phin
accepteert.

De code is opgebouwd uit zes cijfers, de eerste vier cijfers zijn uniek en
geven bv. een installati enuner aan (=identificatie via kiezer (M 00:03)).
De laatste twee cijfers dienen ter aandui ding van het soort alarmen staat
op de eerste twee posities van de alarntekst (b.v. bij MK Ox:08). Dt noet
een getal zijn wat ligt tussen 01 en 32. De interpretatie van deze cijfers
nmoet bekend zijn bij de beheerder van de MB804 nel dbank

2.6.2. VES6 Bel

In verband net afw jkende frequenties in de Bel gi sche versie van de MB804
nmel dbank is in de Dol phin een aangepast Mes6 protocol geintegreerd. De
opbouw van het bericht is wel hetzelfde als in Nederland.

2.6. 3. Sermabi gi t

Bij toepassing van een senmadigit zal de Dol phin na het kiezen van het
semadi git nunmer wachten op een (425Hz) toon (Go-ahead toon) van de
semaf oondi enst. Al s deze ontvangen wordt zal de nelder de ‘identificatie
via kiezer’ (4 cijfers) gevolgd door de storingscode versturen (00 - 99)
uitzenden. Als dit door de semmfoondi enst wordt ontvangen, zal deze een
(1600Hz) bevesti gi ngst oon geven. De acceptatie door de PTT is de
bevesti gi ng voor de Dol phin.

De over te zenden code bestaat uit een (max.) vier cijferige basis code
(=identificatie via kiezer (MK 00:03)) en een twee cijferige i ngangscode
(eerste twee cijfers).

Let op: De Senmdigit npbet wel aanstaan anders wordt het bericht gemist.

Voor beel d : Storing 01, identificatienumrer 7619
Scherm van SeraDi git
1: 761901 O
Cost erm Bui | di ng Aut omati on Pagi na 11
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2.6.4. SeraToon

I ndi en al s nel dnet hode SermaToon is ingesteld dan zal de Dol phin een oproep
doen middel s het semafoonnet van PTT- Tel ecom

Na het kiezen van het semaf oonnunmmer zal de Dol phin wachten op de 1600Hz
bevesti gi ng-toon van de semaf oondi enst. Het ontvangen van deze toon is voor
de kiezer de bevestiging.

Let op: De Senmatoon noet wel aanstaan anders wordt het bericht gem st.

2.6.5. ZbModenmr

Deze net hode emul eert het Costerm zel fbel |l ende nodem CN- 3522SA-CT. Al's er
een nelding is, maakt de Dol phin een nmodenverbi ndi ng en scant de

bi nnenkomende gegevens op een SYN-karakter. Wanneer dit zes mmal achter
el kaar bi nnenkont wordt het ‘identificatienummer via nodem verstuurd

vol gens:

“<CR> <LF> | D=nnnn <CR> <LPF>"

nnnn dit is het indentificatienummer van het nodem (MK 00: 01), maxi ma
vier cijfers.

Het ontvangen van de SYN-karakters wordt gezien als bevestiging. De
verbinding is volledig transparant naar COML.

Deze net hode kan gebrui kt worden als er een extern apparaat is aangesloten
waar van de ontvangstsoftware van te voren noet bepal en om wat voor type
systeem het gaat. Door nu eerst een uniforme indentificatienumrer op te
sturen kan de ontvangstsoftware de juiste procedure starten omhet alarm
uit het externe systeemte halen

E. M N. ondersteund deze uitnel dnet hode.

2.6.6. ZbModenNT

Deze net hode enul eert eveneens het Costerm zel f bel | ende nbdem CN- 3522SA- CT.
De verbinding is echter niet transparant . Het alarneren via deze wijze is
bedoel d voor systenen die nogelijk reageren op de SYN karakters en waar
tijdens het doornelden van alarmen niet net het achterliggende systeem

wor dt gecommuni ceerd

2.6.7. MKO8-1

De nmet hode MK08-1 werkt hetzelfde als het achtste kontakt op HCsystem 08/1

(MKO8/1). Zodra er een alarmis (als ingang wordt bekachtigd op Dol phin),

zal de Dol phin een nodenver bi ndi ng opbouwen nmet het nodem dat aangesl ot en

is op Falcon/Telecall. Het tot stand komen van de verbi ndi ng wordt door de

Dol phin als bevestiging gezien. De verbinding is volledig transparant.

Bij het nislukken van de verbindi ng, worden door de Dol phin geen verdere

pogi ngen gedaan, het HCsystem di e de ingang aanstuurt noet zorgdragen voor

de retries (HCsystem doet dit).

Er zijn een aantal belangrijke instellingen voor deze uitnel dmet hode waar op

gel et dient te worden:

1. De al armvertragi ng moet op 0 staan (M Ox:01).

2. De al arm ngangsnode (MK: 0x:03) noet op ‘NO (Normal Open) staan

3. Mel den tijdens conmunicatie (M Ox:11) noet aan staan.

4. Opni euw nel den na reset (MK Ox:12) noet op ‘Nee’' staan

5. De rustmel ding (MK Ox: 13) noet op ‘ Nee’' staan.

6. Er mag mmar één ingang net deze uitnel dnet hode geactiveerd zijn binnen

een Dol phi n.

7. Modem i nterval bel pogi ngen (MK 00:35) noet op 1 min. gezet worden.

8. Deze uitnel dnmet hode mag NI ET voor de systeenmel di ngen (accu, netspanning
en 24-uursmel di ngen) gebrui kt worden.

Deze uitnel dmet hode is speci aal ontw kkelt voor HCsystens 410, 510, 610 en
700 net een hogere software versie dan 2.42.
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1. Het HCsystem stuurt met een digitale uitgang (DO één ingang van de
Dol phi n.

2. Deze digitale uitgang nmoet intern in de HCsystem verbonden zijn (via
i ngangsfunctie) met de AL:00: 07 ALARM KONTAKT PRI O 1.

3. De uitnel dmet hode (AL:00:04) in het HCsystem noet DO+Vraag zijn.

4. In de service groep (SE) op SE: 00: 08 npet Hayes nodem aanwezi g op ‘ Nee’
gezet worden.

5. Wachttijd kontakt (AL:00:05) op 5 min. zetten.

6. Wachttijd antwoord (AL:00:06) op 30 sec. zetten.
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2. 6. 8. Semadi enst Ned

Vi a de semadi enst in Nederland kunnen verschill ende berichtenontvangers
opger oepen wor den.

Type Soort Max. Abonnenent
beri chtenontva |karakters |karakte
nger rs
Senat oon - 0 Ja
Senadi gi t Nuner i ek 14 Ja
Senascri pt Al fanumer |80 Ja
i ek
Cat ch Nurrer i ek 14 Keuze Ja of
Nee
Travel t ext Al fanuner |[300 Ja
i ek
Text buzzi ng Al fanumer [120 Nee
i ek

* Buzzers kunnen NI ET door een Dol phi n aangestuurd worden.

Al's de Dol phin via semadi enst Nederland een al arm noet versturen dan is de

route van het alarmals volgt:

1. Het alarm wordt eerst naar de senafooncentrale van de PTT verstuurd.

2. Na acceptatie van de al arm door de PTT-senmafooncentral e wordt het al arm
bi nnen de Dol phin ook geaccepteerd. De Dol phin is nu kl aar.

3. Het alarmwordt door de PTT-senafooncentral e verzonden zodat de
beri cht enont vanger het al arm kan ontvangen. Let op de ontvanger noet wel
aanst aan anders wordt het al arm gemni st.

Het semanunmmer van een bericht enontvanger noet ingevuld worden bij uitneld
t el ef oonnumer aangezi en het semanummer uit 10 cijfers bestaat npeten er
precies 10 cijfers ingevuld worden.

De Dol phin bepaalt zelf afhankelijk van het semanunmer wel k type het
betreft.

Onderin subgroep MK:00 zijn de reeksen opgenonen van de senmanunmers.

H eraan kan de Dol phin zien welk type het betreft en wel k tel ef oonnunmer
van de PTT-semafooncentral e er gekozen noet worden.

Voor beel d:

Het semanunmmer 0658123454 valt in de reeks van Ned 1 ondat 8123454 |i gt
tussen 800000 en 875000 (alleen de laatste 7 getallen worden in berekening
nmeegenonen) .

Omuit te nmelden via de sermadi enst wordt het nodemin de Dol phin gebruikt.
Er dient nanelijk een nodenverbinding nmet de PTT-senaf ooncentral e genaakt
te worden.

Samenstel ling van al arnt ekst voor numerieke uitnel dingen (Senmadigit of
Cat ch)

Eerst wordt het ‘identificatienumrer via nodemi (MK 00:01) genonen, dat
gevol gd wordt door de eerste twee cijfers van het alarm beiden geschei den
door een streepje (‘-'). Dit alles tot een maximumtot en net 14 karakters.

Voorbeel d: Ingang 1 Ketel alarm
e MK 00:01 ‘ldentificatienumrer via nodemi : 100.
e MK:01:10 ‘ Code/ Tekst Opkonend alarm : 01-Ketel alarm

\ 1: 0100-01 \(:)

Scherm van SenmDi gi t/ Catch
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Samenstel | i ng van al arnt eksten voor al fanumeri eke uitnel di ngen
(Semascri pt, Travel t ext of Textbuzzi ng)

Bij de sanenstelling van de al arntekst voor al fanunerieke nmeldingen zijn
vier instellingen van bel ang:

1. MK:00: 01 ‘Identificatienummer via noden

2. MK: 00: 03 Naam nel der

3. MK: 00: 04 Adres/ Post code/ Pl aats

4. MK: Ox: xx Code/ Tekst Opkomnend/ Af val | end al arm

Aangezi en er een maxi maal aantal karakters afhankelijk van het sema-type
verstuurd kunnen worden is er een keuze genmmakt voor een bepaal de vol gorde
van bel angri j khei d.

De punten 1 en 4 van hi erboven worden altijd meeverstuurd.

Het aantal karakters dat overblijft (maximaal aantal karakters van type

m nus aantal van punten 1 plus 4) wordt gebrui kt door de punten 2 en 3.

De vol gorde van sanenstelling is van 1 t/m4

Voorbeel d: Ingang 1 Ketel alarm

« MK:00:01 ‘ldentificatienunmer via nodeni : 100

¢ MK: 00: 03 ‘ Naam nel der’ : Paleis 't Loo

¢ MK: 00: 04 ‘ Adres/ Post code/ Paat s’ : Margrietlaan 21 9999 NL
Apel doorn

¢ MK:01:10 ‘ Code/ Tekst Opkonend al armi : 01l-Ketel alarm

1: 0100 Pal ei s

‘t Loo
Mar gri etl aan 21
9999 NL

Annal Aanvrn N1
LY

Scher ntvan SemaScript/ Travel text/ Text buzzer

2.6.9. Semadi enst Bel .

De Dol phin kan via senadi enst Bel gi & verschill ende typen
beri cht enont vangers aansturen
De verschillende typen zijn:

Type Soor t Max. Abonnenent
Beri cht enontva |karakters. |karakte
nger rs
Semat oon 0 Ja
Semadi gi t Nuner i ek 14 Ja
Semascri pt Al fanunerie|120 Ja

k

Al's de Dol phin via senadi enst Bel gi & een al arm noet versturen dan is de

route van het alarmals volgt:

1. Het alarm wordt eerst naar de senmfooncentral e van Bel gacom ver st uurd.

2. Na acceptatie van het al arm door de Bel gacom senaf ooncentral e wordt het
al arm bi nnen de Dol phin ook geaccepteerd. De Dol phin is nu klaar

3. Het alarm wordt door de Bel gacom senaf ooncentral e verzonden zodat de
beri cht enont vanger het al arm kan ontvangen. Let op de ontvanger noet wel
aanst aan anders wordt het al arm geni st.

Voor uitleg van sanenstelling van de alarnteksten zie uitleg van Senmdi enst
Neder| and in vorige hoof dst uk

Pagi na 16 Cost erm Bui | di ng Aut omati on
Versie 2.60a / 17-05-2001



Handl ei di ng HCsyst em Dol phi n

2.6.10. SM5 Ned.

De afkorting SMS staat voor Short Message Service wat letterlijk betekent
korte berichten service

SM5 wordt bi nnen de nobi el e tel efonie gebruik omkorte berichten van

maxi maal 160 karakters (SMs5) van de ene nobiele tel efoon naar een andere te
zenden. ok kunnen SMs-berichten vanaf een PC via een SMs-conputer

ver zonden wor den naar nobi el e tel efoons. De Dol phi n maakt gebrui k van deze
| aat ste nmogelijkheid en stuurt zijn alarmen naar de SMs-conputer.

Al's de Dol phin via SMs-comput er van Nederl and een al arm noet versturen dan
is de route van het alarmals volgt:
1. Het alarmwordt eerst naar de SMS-conputer van de PTT verstuurd.
2. Na acceptatie van het al arm door de PTT-SM5-conputer wordt het alarm
bi nnen de Dol phin ook geaccepteerd. De Dol phin is nu kl aar.
3. Het alarm wordt door de PTT- SMS-conputer verzonden zodat de nobiele
tel ef oon het al arm kan ontvangen
Al's het alarmniet afgeleverd kan worden door de PTT- SMs-conputer aan de
mobi el e tel efoon, blijft de SM5-conputer dit tot 72 uur na ontvangst van
de Dol phin proberen
Dit is een belangrijk voordeel ten opzichte van semaf onie.

Voor uitleg van sanmenstelling van de alarnteksten zie uitleg van Senadi enst
Neder | and.

2.6.11. SMS Bel .

Zie uitleg van SM5 Nederl and in vorige hoofdstuk alleen in Belgi é wordt de
SMS- conput er van Bel gacom gebr ui kt .

2.6.12. Ser +Vr aag

Met de uitnel dmet hode Ser+Vraag is het nogelijk om al armrel di ngen van de
Dol phi n naar Fal con/ Tel ecall te versturen. Dit gebeurd via een
nmodenver bi ndi ng tussen de Dol phin en het inbel-nmodem van Fal con/ Tel ecal | .
Het tel efoonnummer dat ingevoerd noet worden, noet van het inbel-nbodem van
Fal con/ Tel ecal | zijn.

Fal con/ Tel ecal | is al arnverwer ki ngssysteem di e verschill ende al arnen van
verschillende installaties kan ontvangen en verwerken. Dit verwerken houdt
in dat, de binnengekonmen al armen via roosters worden uitgeneld naar

di enst doende nonteurs. Een uitnelding kan op verschill ende mani eren

pl aat svi nden door b.v. semafonie (senmadigit, semafoon, senmascript, Catch
Textbuzzer, Traveltext), spraak net eventueel bevestiging of SM5 naar GSM
t el ef oon.

Een groot voordeel van deze uitneldnethode is dat er bij Fal con/ Tel ecal
geen nel dbank aanwezi g hoeft te zijn mits het aantal installaties dat op
Fal con/ Tel ecal | is aangesloten niet al te groot (ongeveer 20) is.

Opbouw van Ser +Vraag protoco

De net hode Ser+Vraag verstuurt al armmel di ngen zoal s die vanuit een HCsystem
410/ 510/ 610/ 700 versie 2.42 en hoger worden gedaan: Al arnopvraag geschi edt
via een ENQ karakter (“E <enter>). Acceptatie vindt plaats zodra een

acknow egde (~F<enter>) wordt ontvangen. Wrdt de aanvraag gedaan terwjl

er geen nelding nmeer is, dan wordt een NAK verzonden door de Dol phin. De

nmel ding via deze nethode ziet er als volgt uit

<STX>mmmmmmmmmmeaaaaaaaaaaf fffffffffffffffffffspptttt

<STX> Eerste karakter is altijd een Start O Text (0x02H)
nmmTMTMTMM Identificatie via nodem (10 kar. + "\0")

aaaaaaaaaa Al arm d.

fff.. Functie onschrijving (20 karakters + "/0")

s "0" is afvallend, "1" is opkonend (integer=2 bytes)
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pp Prioriteit (integer=2 bytes)
tttt UNI X tijd (long=4 bytes).

De verbinding is niet transparant naar COML.
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2. 7. TECHNI SCHE MELDI NGEN

Naast het doorgeven van kont aktal arnmen kan de Dol phin ook 'interne
nmel di ngen af geven. Eventuele nelding hiervan is instelling afhankelijk. De
Dol phi n kan de vol gende interne mnel di ngen genereren

e Accu-1l aag
* Net-adapter uitva
e 24-Uursnel di ng

Deze worden hi eronder verder uitgel egd

2.7.1. Accu-1 aag

Tijdens nornmal bedrijf zal de accu op conditie worden gehouden door de
accul ader. Al's de accu-spanning onder 13 volt kont, kan de Dol phin hiervoor
een al arm genereren. Mcht de accu-spanni ng weer op vol doende ni veau konen
dan kan hi ervoor ook een nel di ng worden af gegeven. De Accu-LED geeft de
status van de accu weer. Als de accu-spanni ng onder de 10 Volt daalt en er
i s geen netspanning, dan is het niet meer nogelijk omhet nodemte

gebrui ken. Dit omtotaal ontladen van de accu te voorkomnen

2.7.2. Net-adapter uitval

Mocht de netspanning uitvallen dan zal dit door de Dol phin worden
gedetecteerd. Na een ingestelde vertragingstijd kan dit worden doorgenel d.
Al's de netspanning terugkom zal ook een nel ding worden gegenereerd (als
dit ingesteld staat).

2.7.3.24-Uursnel di ng

Om de Dol phin en de telefoonlijn te controleren kan op een ingesteld
tijdstip een 24-uursnel ding worden verstuurd zodat el ke dag op dezel fde
tijd zijn paraatheid wordt geneld.

2. 8. WATCHDOG

De Dol phin is voorzien van een zogenaande \Wat chdog (waakhond). Indien de

| oop van het Dol phin programmatuur dusdani g wordt verstoord dat de werking
ni et gegarandeerd is, zal direct de voeding van de Dol phi n worden

af geschakel d. Hierna vindt een herstart plaats van de Dol phi n nodenki ezer.
Het in werking treden van de watchdog kan dui den op hardware en/of software
probl emren. Wanneer dit regel matig het geval is, raadpl eeg dan uw

| ever anci er.

2.9. LED S

Op de Dol phin zijn een vijftal LED s genonteerd di e de vol gende functie
hebben:

LED Aan Kni pper en Ui t
CGeel Net adapter ok N.ov.t. Net ui t val
CGeel Accuspanni ng > 10V > Accuspanni ng Accuspanni ng <6V
13v <13V
Rood Al ar m aanwezi g Al ar m aanwezi g, nog Geen alarm
en uitgeneld niet uitgeneld aanwezi g
G oen Ki ezer acti ef Nov.t. Ki ezer in rust
G oen Modenver bi ndi ng Opbouw nmodem Modem i n rust
ver bi ndi ng
of na opstarten
init. nodem

Tabel 1 : Indicatie LED s
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2.10. RS232- POCRTEN

De HCsystem Dol phin beschi kt over twee RS232-poorten (Coml en ConR) die
zijn uitgevoerd nmet 9-polige DB9 connectoren (1x fenal e voor Coml en 1x
mal e voor ConR). El ke RS232-poort heeft een unieke functie.

2.10.1. Conml - Extern systeem

Conmruni cat i epoort voor een extern systeem (Bijvoorbeeld HCsystem). Bij een
nmodenver bi ndi ng kan worden door geschakel d naar deze poort omte

communi ceren net het externe systeem De Dol phin kan zo worden ingesteld
dat er bij inbellen direct een verbinding met externe systeem wordt gemmakt
(transparante node).

Conl mmakt gebrui k van een rechtstreekse kabel verbi ndi ng. De kabel connect or
is 9-polig male.

Zie figuur G RS232 bekabel i ng.

De instellingen van coml zijn standaard 2400bps, no parity, 8 data bits,1
stop bit. Andere instellingen zijn ook nogelijk (M 00:19 en MK 00: 20)

vol gens onder st aande t abel

Code Dat a Par i St op-
i nvoer | fornaat ty bits
0 8 bits No 1
1 8 bits No 2
2 7 bits Even 1
3 7 bits Even 2

Tabel 2 : Instellingen Coml t.b.v. Extern systeem

Ondat er sprake is van een kaartnodem kan op er vrijwel iedere snelheid

wor den i ngebel d en gecommuni ceerd worden net het externe systeem Het is
aan te bevelen omtoch net de juiste snelheid in te bellen omte voorkonen
dat gegevens gebufferd noeten worden. De HCsystem Dol phin ontvangt nanelijk
eerst de gegevens op de nodensnel heid en stuurt ze vervol gens net de

i ngest el de snel heid naar Coml en vice versa. Bij ongelijke snel heden zou
dit tot opstoppingen in het dataverkeer kunnen |eiden. Door de afwezi gheid
van flowcontrole op de neeste systenen leidt dit vervol gens tot

dat averli es.

Het gebrui k van hogere snel heden (19k2, 33k6) is nogelijk. De snel heid noet
echter zoveel nogelijk op het externe systeem worden aangepast (| ager of
gelijk aan verwerkingssnel heid) voor een zo hoog nogelijk rendenent.

Vanaf versie 2.30 is een nieuwe optie toegevoegd net betrekking tot Coml
namelijk: een extern systeemkan nu zelf d.mv. AT-conmando’s te sturen
al | een naar Conl een nodenver bi ndi ng opbouwen. Hi erdoor ziet het externe
systeem al s het ware de HCsystem Dol phin als een gewoon taf el nodem

W1 men van bovenstaande functionaliteit gebrui k naken dan dient nmen net de

vol gende instellingen rekening te houden

1. “Uitbellen via Coml nogelijk” noet op Ja staan (functie M 00:23).

2. Baudrate van Conl noet gelijk zijn aan baudrate van extern systeem
(functie MK 00: 19).

3. Stop- , start- en pariteitbits van Conl noeten gelijk zijn aan die van
het externe systeem (functie M 00:20).

4. Externe systenen die telkens een initialisatie uitvoeren, noeten deze
initialisatie niet te snel achterel kaar uitvoeren. M ninaal noet er
tussen elke initialisatie 10 min. tijdsduur zitten (aanbevolen is 60 nin.
of nmeer of de herinitialisatie helennal uit te zetten).
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2.10.2. Con2 - Di agnose poort/Extern systeem

Deze poort wordt gebrui kt om de Dol phin | okaal te programeren en om
event uel e di agnose uit te voeren

Een compl ete beschrijving van de instel nogelijkheden wordt beschreven in
het hoof dst uk Bedi ening / Programmeri ng,

De di agnosepoort maakt gebrui k van een krui skabel verbinding. De

kabel connector is 9-polig female. Zie ook G De instellingen van de

di agnose poort zijn standaard: 9600 bps, no parity, 8 data bits, 1 stop
bit. Alleen de baudrate is instelbaar (M 00:24).

Vanaf versie 2.30 is een nieuwe optie toegevoegd net betrekking tot Cong
namelijk: Con? kan ook gebrui kt worden als tweede com poort zodat hierop
ook een extern systeem aangesl oten kan worden. Het voordeel hiervan is dat
er dus twee systenen (Coml en ConR) op de Dol phi n aangesl ot en kunnen worden
die via één telefoonlijn te bedienen zijn.

Al's de gebrui ker inbelt, schakelt de Dol phin direct door naar een Com
poort, die ingestelt is op M 00:21.

Ti jdens deze zel fde inbel sessie kan de gebrui ker onschakel en naar een
andere com poort en weer terug (zie commando’s in hoofdstuk 5.1.3).

Een voorbeeld van zo'n situatie is: Op Coml is een HCsystem 410 aangesl| ot en
en op Con? is de conmuni catie-poort (RS232) van een dakventil at oren-netwerk
aangesl ot en.

Opmrer ki ng: I n het geval dat er ingebeld is (in de Dol phin) en er wordt
geconmuni ceerd via Con2 met een extern systeem zal tijdens de verbinding
het uitnel den van al armen genegeerd worden op Coml.

Het externe systeem op Coml dient zelf voor de retries te zorgen zodat er
nadat de verbi nding verbroken is er wel alarnen uitgeneld worden.

2. 11. MODEM

Via het interne nodem kan de Dol phin al arnmen uitnel den en er kan ingebeld
worden omte comuni ceren met de Dol phin of het externe aangesloten
syst eem

2.11.1.1SA-bus

De geintegreerde | SA-bus is PC(XT/AT) conpati bel, waardoor in principe elk
(Hayes conpati bel ) nodem gebrui kt kan worden. Een aantal zaken zijn echter
van bel ang voor handhavi ng van de betrouwbaarheid van de nodenki ezer. Met
nane stroonverbrui k zal in geval van netspanni ngsuitval een grote invloed
hebben op tijdsduur dat de Dol phin op de accu functioneert.

2.11.2. Melden via nodem

Al ar mrel di ngen vi a het nodem hebben ten aanzien van de nodem hardware
instellingen en het type nodem geen gevol gen

Al's er door een al arm een verbi ndi ng opgebouwd noet worden dan zal het
nmodem aut omati sch de instellingen van Coml overnenen. Dit betekent dat als
de comunicatie snel heid tussen de Dol phin en het externe systeemingesteld
is op 2400bps deze snel heid ook van toepassing is op de nodem ver bi ndi ng,
ook al is de inbeller (bijvoorbeeld TCON) uitgerust nmet een 33k6 nodem

2.11. 3. Communi cat i estandaards / foutcorrectie / dataconpressie

De gehant eerde comuni cati est andaards, foutcorrectie en dataconpressie
instellingen zijn afhankelijk van de gebrui kte nodenkaart. Het nobdem kan
vanui t de Dol phin dusdani g worden ingesteld dat deze functioneert vol gens
de wensen van gebrui ker.
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2.11. 4. Modenr eset

De Dol phin control eert het nmodem zodra er bel signal en worden ontvangen of
wanneer via het nodem een al arm npet worden genel d. Mocht het nodem ni et
nmeer reageren dan wordt deze door de Dol phin gereset.
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3. I NSTALLATI E/ AANSLUI TI NGEN

Dit hoofdstuk beschrijft alle fysieke zaken vooraf gaande aan de
programering en de inbedrijfstelling.

3.1. MONTAGE VOORWAARDEN

De Dol phin wordt gebruikt bij een ongevingstenperatuur tussen 0 en +45 C.
Ten aanzi en van de plaatsing van de Dol phin geldt het vol gende:

. Verm jdt plaatsing in de nabijheid van een warnt ebron.

. Niet in direct zonlicht installeren.

. Installeer niet in een te vochtige ruine (relatieve vochtigheid: 5-
90% ni et condenserend).

. Niet installeren in de directe nabijheid van hoogfrequent apparatuur

zoal s zenders, magnetrons, piezo ontsteking ed..

. Gebrui k bij voorkeur een aparte 230V 50Hz spanni ng-groep voor de
adapter.

. Gebrui k bij voorkeur afgeschernde bekabel i ng voor de ingangen en de
conmuni cat i epoorten.

. Maak de bekabeling op de ingangen zo kort npgelijKk.
. Sluit de aarde van de kast aan op een bevesti gi ngsnoer van de Dol phin.

3. 2. ADAPTER VCEDI NG

De Dol phin wordt door een netspanni ng-adapter en een accu van spanni ng
voorzien. De adapter wordt op connector JP11 aangesl oten. De adapter wordt
nmet de Dol phin gel everd.

Fi guur C Adapteraansluiting (JP11l) 12VAC

3. 3. ACCU

Op de connector JP8 wordt een 12V accu aangesl oten. Hi ervoor kan een 1, 2Ah
of een 2Ah | oodaccu worden gebruikt. Zie ook frguur j]op bladzijde f9]

Aansluiting: 1 = massa
2 = +12V

Let op: Er kunnen geen andere verbrui kers op deze aansl uitingen worden
aangesl ot en.
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3. 4. ALARM KONTAKTI NGANGEN

HEEE e

(0

1

7 8
Fi guur D kont akti ngangen

De acht al arm kont akti ngangen van de Dol phin worden aangesl oten zoals in
figuur D is aangegeven. De commobn wordt aangesl oten op klem nummer 1 en/ of
10. Hierop wordt ook de afscherm ng van de kabel s aangesl oten. De connect or
i s af neenbaar zodat nontage ook buiten de kast gedaan kan worden.

O

6 C

3. 5. AFSCHERM NG

De afscherm ng van de bekabel i ng van de al arnkontakten di ent op de Dol phin
op de comon-aansluiting te worden aangesl! ot en.

3.6. PTT

De Dol phin wordt net de RJ-12 aansluiting JP4 aan het openbare tel ef oonnet
gekoppel d. De aansluitingen zijn in figuur E aangegeven. De aarde en de EB
aansl uiting worden alleen gebruikt als de Dol phin achter een

tel efooncentral e wordt geinstall eerd.

JP6, Modem
EB o b =
JP4,PTT
EB
a Kiezer
b B ptt-inteface
oy | !

Beldetectie

Fi guur F principe PTT-interface

Fi guur E PTT aansluiting
Dol phin
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3.7. RS232

De RS232-aansl uitingen di enen aangesl oten te worden net afgeschernde
kabel s. Zie figuur G

3.7.1. RS232 bekabel i ng

Voor de Dol phin zijn vier verschill ende kabel s gedefinieerd die el k voor
een specifieke toepassing gebrui kt noeten worden nanelijk:

1.
2

3.
4.

Voor ander e nerken,

Kabel aangesl oten tussen COML van
HCsyst en) .

Kabel aangesl oten tussen COML van
(bijv. HCsystem.

Kabel aangesl oten tussen COWM2 van
HCsyst en) .

Kabel aangesl oten tussen COWM2 van
bedi eni ng.

de
de
de
de

Dol phin
Dol phin
Dol phin
Dol phin

en

een Honeywel I XL50 (b.v.
een ander extern systeem
een extern systeen(b.v.

een PC voor | okal e

al s zijnde HCsystem kunnen geen garanties afgegeven

worden maar in de neeste gevallen zullen de bovenstaande kabels 2 en 3
vol doen voor de neeste andere externe systenen

De Nitel

van Staefa, de PRU van Landis en de XL50 van Honeywel |l zijn

onder zocht en comuni ceren goed nmits de in bijlage 1 vernelde resultaten in
acht worden genomen worden.
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De vier kabels zijn el k verschill end en kunnen derhal ve niet verw sseld

wor den.

HCsystem 410/

Dolphin COMI Extern systeem
Kabelconnector Kabelconnector
9-polig male 9-polig male
DCD 1 /‘ \ 1 DCD
RD 2 I 2 RD
™ 3 31D
4 4
GND 5 \ 5 GND
DSR 6 . 1 6 DSR
7 E 7 RTS
8 8 CTS
9 9
] L
Dolphin COM1 Honeywell XL50
Kabelconnector Kabelconnector
9-polig male 9-polig female
DCD 1 A \— 1 DCD
RD 2 ’/ 2 RD O
m 3 31D
DIR 4 4 DIR
GND 5 5 GND
DSR 6 6 DSR
RIS 7 \ 7 RTS
C1S 8 8 CTS
RI 9 \/ ;—9RI O

L]

HCsystem 410/
Dolphin COM2/Diagnose poort  Extern systeem

Kabelconnector Kabelconnector
9-polig female 9-polig male
1 /ﬁ 1
RD 2 { 2 RD
m 3 31D
DIR 4 —ﬂ— 4 DIR
GND 5 5 GND
DSR* 6 \ ] 6 DSR
7 7
8 8
9 9
| L T

* = Data Set Ready(DSR) signaal mag NIET aangesloten worden op pin 6 van de Dolphin connector.

Dolphin COM2/Diagnose poort  PC / Terminal

Kabelconnector Kabelconnector
9-polig female 9-polig female

| ]QRD O
[
|
|

31D
4DTR

5 GND
6 DSR

7

8
9 O
I

* = Data Set Ready(DSR) signaal MOET aangesloten worden op pin 6 van de Dolphin connector.

Fi guur G RS232 bekabel i ng

Costerm Bui | di ng Aut omati on
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3. 8. MODEMKAART

Zoal s reeds in de inleiding is beschreven, kan nmet een intern 'Hayes
conpati bel' nodem de Dol phi n worden uitgebreid. Het nodem wordt gepl aat st
in het | SA-slot waarbij de 'bracket' in de daarvoor bestende uitsparing
kont .

3.9. PTT-AANSLUI TI NG MODEMKAART

Met een verbi ndi ngskabel wordt de RJ12 aansluiting 'Line' verbonden net de
aansluiting JP6 van de Dol phin. Zie

Ander e randapparatuur, parallel op de ptt-Tijn aangesloten, die na het

det ecteren van een bel signaal automatisch de lijn opnenen (off-hook) zijn
ni et geschi kt voor aansluiting op de Dol phin.

Fi guur H Ptt-aansluiting nodem (JP6)

3. 9. 1. MODEMKAART | NSTELLI NGEN

Op de nodemnkaart wordt met bijvoorbeeld junpers of dipsw tches de vol gende
i nstelling gemakt:

COVPOORT I NTERRUPT
COVH TRB

Een PNP (Plug and Play) nodenkaart is N ET geschikt omin de Dol phin te
pl aat sen.
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3.9.2.Plaatsing nodemin | SA-sl ot

Bij het plaatsen van het nodem dient u net het vol gende rekening te houden:
« Maak de Dol phin spanni ngsl oos door de adapter én de accu |l os te koppel en
« Verm jdt kontakt net de vergul de printsporen van de nodem

e Plaats het nodemrecht in de | SA-bus en zorg er voor dat het nodem zovee
nmogelijk in de richting van de 'bracket-sleuf' wordt gepl aatst.

« Koppel de accu weer aan en zet weer spanning op de Dol phin.

Modem koaorT E>
A

Fi guur 1 | SA bus

TE=——1

[TE==T"]

[TE=—T]
T

[TE=—T"]
[TE——T]
TE=——1

T
[TE=—T]

TE=—1"]
TTE=—1"]

Tl

[TE=—T"]

TTE=—1"]

Te——T
(m——

[TE==T"]

[TTE=—T1"]

[TE=—T"]
e

[TE==T"]
TE=——1
TE=——1"

Wi

Broacket slrpuf

3.9. 3. Modem nstel lingen

Zodra de Dol phin via het nodem w | uitnelden, of belsignal en ontvangt en
nmoet antwoorden, wordt het nodem geinitialiseerd volgens de instellingen in
de paraneterlijst (M 00:30).

3.9.4. Testen Mbdem

De Dol phin test de werking van het nodem als vol gt:

Al's alles aangesloten is en de voedi ngspanni ng wordt op de Dol phin
aangesl oten dan zal de groene 'nodem LED kni pperen en weer uitgaan. Dit
houdt in dat het 'AT-conmando' door de nobdemis geaccepteerd en dat het
nmodem in bedrijf kan. Indien deze LED +10 seconden blijft knipperen en
daarna constant oplicht, dan kan de Dol phin niet met het nodem

comruni ceren. Control eer dan de hardware-instellingen op de nodenkaart.

3. 10. I N BEDRI JFNEMEN

« Sluit de bekabeling aan van de al arm ngangen en eventueel de
commruni cat i epoort (en).

e Sluit de accu en de netadapter aan en zet er spanning op
e Stel de instellingen op de gewenste waarde in.
« Maak een alarmvia het nodem en via de kiezer en controleer of dit werkt.
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4, BEDI ENI NG / PROGRAMVERI NG

4.1. | NLEI DI NG

De HCsystem Dol phi n kan worden ingesteld en uitgel ezen op afstand via een
nmodenmver bi ndi ng en/ of direct via de seriéle ConR/di agnosepoort (default
9600 bps dataformaat N81). Tevens kan ni euwe systeensoftware worden gel aden
in de Dol phin. De instellingen zullen in de Dol phin in RAM worden verwer kt,
bij reset of spanningsuitval zijn de nieuw ingevoerde instellingen echter
gewist. Alleen net de instellingen onder in de groepen ('INSTELLI NGEN
OPSLAAN ) zullen de gegevens in de Flash- EPROM wor den opgesl agen en
beschernd zijn tegen w ssen!

4.1.1. Laden van ni euwe systeem software op afstand of | okaal

In geval van software fouten of klantspecifieke software kan op afstand via
de telefoonlijn nieuwe systeem software weggeschreven worden naar de
HCsyst em Dol phi n. Hi erdoor kan de Dol phin altijd voorzien worden van de
nmeest actuele software en dus altijd optinaal functioneren. Dit kan alleen
gedaan worden door Costerm of door Costerm aangewezen personen

4.1.2.Instellingen wijzigen op afstand of | okaal

De HCsystem Dol phin kan worden ingesteld en uitgel ezen op afstand via een
nmodenver bi ndi ng en/ of | okaal via de seriéle diagnosepoort (default 9600 bps
dat af ormaat N81). De Dol phin is voorzien van een ASCl|-protocol zodat net
de neeste termninal -progranme’s (bijvoorbeeld Procomm Hypertermninal van

W ndows 95) het systeem kan worden bedi end. Voor het bedi eni ngsgenmak is het
echter aan te bevel en het programma “TCON' te gebruiken. Dit progranma
bevat diverse standaard toetsconbinaties voor alle HCsystens waardoor het
bedi enen ver eenvoudi gd wordt.

Op afstand instellingen wjzigen kan door een nodenverbi nding net de

Dol phin te maken. Ominstellingen te w jzigen noet de Dol phin in commando
node staan, dus niet transparant.

De transparante node wordt uitgeschakeld door zes naal ‘@ te sturen. De
Dol phin zal reageren net

de nel di ng “HCsyst em Dol phi n> *

Terugschakel en naar transparante node van Coml geschi edt met het commando
“Coml” waarna de nelding “COM 1>“ verschijnt.

Er kan echter ook vanuit commandonode transparant geschakel d worden naar
Con?/ di agnosepoort mnet het commando “ ConR” waarna de nel di ng “COM 2>"

ver schijnt.

Lokaal progranmeren is nogelijk door een PC (Laptop) direct op de
Con?/ di agnosepoort aan te sluiten. Naar transparante node schakel en via de
di agnosepoort is N ET nogelijk.
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4.2. TOEGANGSCONTROLE

De toegang tot de HCsystem Dol phin is op een aantal nanieren beveiligd.

Al l ereerst kan binnen de Dol phin een toegangsnunmer zijn geactiveerd,

waar door in eerste instantie hel emnal geen toegang nogelijk is. Wanneer er
verbinding is, zal de Dol phin vragen omdit numrer. \WAnneer deze op de
juiste manier is ingevoerd m ddels het PWcommando, verschijnt er een rege
uit de functielijst.

De toegangscontrole geldt alleen voor de Dol phin zelf. Dit houdt in dat er
een toegangsnunmer ingevoerd noet worden als er verbinding net de Dol phin
gemaakt is en deze niet transparant staat.

Staat de Dol phin wel in transparante node dan wordt altijd direct
doorverbonden net het externe systeem (b.v. HCsysten). WI nen de toegang
tot het externe systeem beveiligen, dan zal daar een toegangswoord

i ngevoerd noeten worden (bij een HCsystemin de SE groep).

ok npet een toegangsnummer ingevoerd worden als er van transparant naar
ni et transparant geschakel d wordt.

Naast het toegangsnummer is de Dol phin beveiligd met sleutelniveaus voor

| ezen en schrijven (0 t/m 14). Afhankelijk van deze niveaus worden functies
zi cht baar of verborgen voor de gebrui ker en nogen deze al dan niet worden
gew j zi gd.

De sl eutel code wordt op MK 00:07 ingevoerd. Deze functie geeft als waarde
het hui di ge niveau aan

Ni vea Code Bet ekeni s

u

0 0 Al'l een kl ok en status | ezen en invoeren
sl eut el code.

4 751 = niveau 0 + Lezen neeste gebrui kergegevens

10 1942 = niveau 4 + schrijven van neeste
gebr ui ker gegevens.

14 Service, alle gegevens kunnen worden gel ezen
en gew j zi gd

4. 3. OPBOUW

De HCsystem Dol phin stuurt zijn gegevens op een w jze naar buiten die grote
over eenkonst en heeft met de HCsystem 410/ 610-serie, echter net kopteksten
en ingangsfuncties uitgeschakeld en slechts één invoerveld per
functieadres. De | engte van de invoer kan opl open tot maxi naal 36
karakters. Het formmat van een functieregel ziet er als volgt uit:

scGG SS: FF 000000000000000000000000000000 i iiiiiiititititiiiiiii.. . .iiiiii

/ 3MK: 00: 00 ALGEMENE DOLPHI N STATUS ALARM
S: Status; 0is OK [/ is niet K
C: Cursor positie, bij de Dolphin altijd 3

GG Functiegroep (altijd ‘M)

SS: Subgr oepnunmer

FF: Funct i enummrer

00. . 00: Onschrijving van functie, 30 karakters
P I nvoervel d, maxi maal 36 karakters

De karakters op de eerste en tweede positie hebben een special e betekenis.
Het eerste karakter kan een "0" of een "/" zijn. Een "0" betekent dat de

i nvoer geaccepteerd is. Een "/" daarentegen betekent dat er sprake is van
een foutieve invoer. Dit kan betekenen dat het conmmando onjuist is, dat de
i nvoer niet binnen de grenzen ligt, het huidige sleutelniveau te laag is,
of dat de gevraagde functie niet bestaat.
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4. 4. COWANDO S

De conmmando’ s hebben neestal betrekking op het actieve functieadres. Dat is
de | aat st opgevraagde regel uit de functielijst van de Dol phin.

4.4.1. Overzicht

I nvoer en display comando’ s

ESC Negeer invoer. Toon de |aatst gevraagde functie
# (als laatste karakter) Toon de gevraagde functie
$ (al s | aatste karakter) Voer setpoint in
<CR> « (als laatste karakter) Afsluiten van de invoer (Enter).
» (als eerste karakter) Toon de | aatst gevraagde functie
0..9 Nurrer i eke waar den

- M n-t eken
: Schei di ngst eken, identiek aan

St apcommando’ s

S 0:-1 1 Functi e omhoog

S:0:1 1 Functie onl aag

S -1:0 1 Subgroep naar I|inks

S 1:0 1 Subgroep naar rechts

S U 1 Functi ebl ok omhoog

S D 1 Functi ebl ok onl aag

DEF -x conmando’ s

DEF - 20 Maakt een lijst van alle aanwezi ge groepen, plus aantallen.
DEF -123 I's hetzel fde als commando “Conl”. Ga naar transparante node

(door schakel en naar Comil). .

DEF - 666 Reset Dol phin.

DEF -992 Terug naar fabrieksinstelling versie 2.00 en hoger
DEF -999 Terug naar fabrieksinstelling in versie 1.00.

Overige commando’ s

PW xx I nl og conmando

PX U tl og commando. Reset tevens het sleutelniveau.

Cont I's hetzel fde als DEF -123. Schakel door naar Coml. Er kan
geconmuni ceerd worden net het systeem aangesl oten op Coml.

Con? Schakel door naar ConR2. Er kan geconmuni ceerd worden net het
syst eem aangesl ot en op Con?.

€23533) Ga naar niet transparante node. Er kan nu geconmuni ceerd

wor den et de Dol phin zel f.

4.4.2. Tonen van actieve adres

Het | aatst opgevraagde functieadres wordt opni euw verstuurd wanneer een
Carriage Return wordt ontvangen

4.4.3. Opvragen functieadres

Om een functie op te vragen noet de functie-id. (functienaam afkorting)
wor den opgegeven, en afgesl oten worden net "#".

Voor beel d: Gewenste functie is M 01: 03
| nvoer en:
MK: 01: 03#<CR>
of MK 1: 3#<CR>
of MK 01. 3#<CR>.
MK: 01: 03 is nu het actieve functieadres.
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5. I NVOCEREN GEGEVENS (| NSTELLI NGEN)

Om een waarde of tekst te kunnen invoeren bij het actieve functieadres noet
de invoer worden afgesloten net een "$".

Voor beel d: 15. 5%$<CR>
of 30- TECHNI SCHE STORI NG VAN LI FT GEBOUW OCOST $<CR>

5.1.1. Stap commando’s

Met behul p van de stap commando’s (S:..) kan door de functielijsten gestapt
wor den. Bi nnen de subgroepen kan ook tussen functionel e bl okken gest apt
wor den.

S: 0:-1<CR> één functi e onmhoog
S: 0: 1<CR> één functie onl aag
S:-1: 0<CR> één subgroep naar |inks
S: 1: 0<CR> één subgroep naar rechs
S: kCR> één functiebl ok omhoog
S: D<CR> één functiebl ok onl aag

5.1.2. DEF -x

De DEF -x commando’s initiéren speciale acties binnen de Dol phin zoal s

DEF —20<CR> Voor conpatibiliteit net overige HCsystens geeft dit
commando een lijst van alle aanwezi ge groepen, plus
aantallen. Fornmat: twee letters voor de groep plus twee
cijfers voor het aantal. In dit geval geeft DEF -20
altijd “MKO9 <CR>". Dit betekent dat er 8 ingangen
aanwezig zijn.

DEF -123<CR> Ga naar transparante node, (doorschakel en naar Conl). Er
kan nu op afstand worden gecommuni ceerd nmet het systeem
dat aangesloten is op Cont.

DEF —-666<CR> Reset Dol phin. De Dol phin forceert zijn watchdog-circuit
en maakt een systeenopstart.

DEF —992<CR> >= Terug naar fabrieksinstelling, het niet vluchtige

V2. 00 dat agebi ed (FLASH-prom) wordt gewist. N.B. Een reset is

DEF —999<CR> = nodig omde defaults in werking te laten treden, dit

V1. 00 wor dt automati sch uitgevoerd (hierdoor kan een eventuel e

ver bi ndi ng op af stand verbroken worden).

5.1.3. Omschakel commando’s

Conll<CR> Met bei de commando’ s wordt er transparant geschakel d

DEF -123<CR> naar Conl toe, (doorschakel en naar Coml).
Er kan nu op afstand worden gecommuni ceerd net het
systeem dat aangesloten is op Contl.
Het commando Conl is te gebrui ken vanaf Dol phin versie
2. 30 of hoger

Con2<CR> Er wordt transparant doorgeschakel d naar ConR2 zodat net
het systeem dat aangesloten is op Con2 geconmuni ceerd
kan wor den.
Deze optie is nieuw vanaf V2. 30.

@oaao) Er wordt teruggeschakeld van transparant node (Conml of
Con?) naar niet transparant node(naar de Dol phin zelf).
In niet transparante-node kunnen de instellingen van de
Dol phi n bekeken en/of gew jzigd worden.

Cost erm Bui | di ng Aut omati on Pagi na 33
Versie 2.60a / 17-05-2001



Handl ei di ng HCsyst em Dol phin

5.1.4. Toegangsnummer invoeren, uitloggen

Wanneer in de Dol phin het toegangsnummer geactiveerd is (<>0) noet dit
nunmer eerst worden ingevoerd omtoegang te krijgen tot de functielijsten
Het invoeren van dit numrer geschiedt nmet het PW commando. Via ‘'PX wordt
er uitgel ogd.

Voor beel d
Toegangsnunmer ?
PW code<CR>
{commandonode}

PX<CR>
{sl eut el ni veau Dol phi n naar 0}
{ei nde commandonode}

Let op de spatie tussen PWen de code.
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Onder st aande functielijsten geven een overzicht van gegevens di e kunnen
wor den ingesteld en/of uitgelezen. Bij
sl eut el ni veau voor |ezen (L) en schrijven (S) verneld.

De functielijsten zijn onderverdeeld in subgroepen.

Handl ei di ng HCsyst em Dol phi n

i edere functie wordt het

MK: 00:

zijn de

functies uit de al gemene subgroep die is bedoeld voor alle gegevens die op

de al gehel e werki ng van de Dol phi n betrekki ng hebben.
zijn de subgroepen die specifiek bij
Bi nnen een functielijst worden functionel e bl okken onder schei den.
bl okken bevatten functies die duidelijk bij

M 01: ..

el kaar horen.

t/m M 08: ..
de al armi ngangen 1 t/m 8 horen.
Deze

I n onderstaande functielijsten worden de fabrieksinstellingen weergeven.

5.2.1. Dolphin subgroep 0 (algemene gegevens)

1234567890
MK:00:00
MK:00:01
MK:00:02
MK:00:03
MK:00:04
MK:00:05
MK:00:06
MK:00:07
MK:00:08
MK:00:09
MK:00:10
MK:00:11
MK:00:12
MK:00:13
MK:00:14
MK:00:15
MK:00:16
MK:00:17
MK:00:18
MK:00:19
MK:00:20
MK:00:21
MK:00:22
MK:00:23
MK:00:24
MK:00:25
MK:00:26
MK:00:27
MK:00:28
MK:00:29
MK:00:30
MK:00:31
MK:00:32
MK:00:33
MK:00:34
MK:00:35
MK:00:36
MK:00:37
MK:00:38
MK:00:39
MK:00:40
MK:00:41
MK:00:42
MK:00:43

123456789012345678901234567890
ALGEMENE DOLPHIN STATUS
IDENTIFICATIE VIA MODEM
IDENTIFICATIE VIA KIEZER

NAAM MELDER
ADRES/POSTCODE/PLAATS
UITMELDEN BLOKKEREN

ALLE ALARMEN BEVESTIGEN
SLEUTELNIVO / INVOER
TAALKEUZE

SOFTWAREVERSIE
TOEGANGSNUMMER

KLOK TIJD

KLOK DATUM

KLOK DAG

KLOK ZOMERTIJD AUTO
SYSTEEM STARTUPS

COM1 BAUDRATE

COM1 DATAFORMAAT
TRANSPARANT BIJ INBELLEN

COM1 CD-VERTRAGING

UITBELLEN VIA COM1 MOGELIJK
COM2/DIAGNOSEPOORT BAUDRATE

BUITENLIIN SELEKTIE
IMPULS / DTMF KIEZEN

MODEM STATUS

MODEM INITIALISATIESTRING
MODEM VERBREEK TIMEOUT INST.
MODEM VERBREEK TIMEOUT WRDE
MODEM MAX.UITMELDPOGINGEN
MODEM INTERVAL BELPOGINGEN
AANTAL BELSIGNALEN

MODEM INSTELLEN

DEBUG-MODE

TERUGBEL OPTIE

TERUGBEL TELEFOONNR

KIEZER STATUS
AARDTOETS TIJD

Cost erm Bui | di ng Aut omati on
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124567890123456789012345enz -36
OK

010599

1234

05m00s

0

0
Nederlands

X.XX
0

12:00
01-05-99
Zaterdag
1

0

9600
N81
CcoMm1
Om10s
Nee
9600

DTMF

uIT
&F\N1
10mO00s
10mO00s
10
02m30s
3

Nee
Nee
Nee

OK
250 ms

L S
0 -
4 10
4 10
0 10
0 10
0 10
4 10
0 0
4 10
0 -
14 14
0 10
0 10
0 10
0 10
10 14
4 10
4 10
4 10
4 10
4 10
10 14
4 10
4 10
4 -
4 10
4 10
4 10
4 10
4 10
4 10
10 14
14 14
10 14
10 14
4 -
10 14
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MK:00:44
MK:00:45
MK:00:46
MK:00:47
MK:00:48
MK:00:49
MK:00:50
MK:00:51
MK:00:52
MK:00:53
MK:00:54
MK:00:55
MK:00:56
MK:00:57
MK:00:58
MK:00:59
MK:00:60
MK:00:61
MK:00:62
MK:00:63
MK:00:64
MK:00:65
MK:00:66
MK:00:67
MK:00:68
MK:00:69
MK:00:70
MK:00:71
MK:00:72
MK:00:73
MK:00:74
MK:00:75
MK:00:76
MK:00:77
MK:00:78
MK:00:79
MK:00:80
MK:00:81
MK:00:82
MK:00:83
MK:00:84
MK:00:85
MK:00:86
MK:00:87
MK:00:88
MK:00:89
MK:00:90
MK:00:91
MK:00:92
MK:00:93
MK:00:94
MK:00:95
MK:00:96
MK:00:97
MK:00:98
MK:00:99
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FLASHTOETS TIJD

PULS INTERDIGIT TIJD
VOORKEUZE BIJ UITVAL CENTRALE
RING/CONNECT MELDINGEN COM1
VERBREKEN OP DTR COM1
MODEM IN SLEEPMODE
SYSTEEMMELDING MELDMETHODE
SYSTEEMMELDING TELEFOONNR 1
SYSTEEMMELDING TELEFOONNR 2
UITWIJK MELDMETHODE

UITWIJK TELEFOONNR

ACCU CONDITIE

ACCU-LAAG MELDCODE/TEKST
ACCU-OK MELDCODE/TEKST
ACCU-MELDVERTRAGING

NETSPANNING STATUS
NET-ALARM MELDCODE/TEKST
NET-OK MELDCODE/TEKST
NETSPANNING MELDVERTRAGING

24-UURSMELDING STATUS
24-UURSMELDING TIJDSTIP
24-UURSMELDING MELDCODE/TEKST

SEM. REEKS NED1 BEGIN
SEM. REEKS NED1 EIND
SEM. CENTRALE NED1

SEM. REEKS NED2 BEGIN
SEM. REEKS NED2 EIND
SEM. CENTRALE NED2

SEM. CATCH REEKS NED3 BEGIN
SEM. CATCH REEKS NED3 EIND
SEM. TRAVEL. REEKS NED3 BEGIN
SEM. TRAVEL. REEKS NED3 EIND
SEM. CENTRALE NED3

SEM. TEXTBUZ REEKS NED3 BEGIN
SEM. TEXTBUZ REEKS NED3 EIND
SEM. TEXTBUZ CENTRALE NED3
SEM. REEKS BENELUX BEGIN

SEM. REEKS BENELUX EIND

SEM. CENTRALE BENELUX

SEM. CENTRALE BELGIE
SMS-CENTRALE NED. (MOB. TEL.)
SMS-CENTRALE BEL. (MOB.TEL.)

INSTELLINGEN OPSLAAN

100 ms
1100 ms
Nee

Nee

Nee

Nee

Niet

Niet

OK

30-ACCU LAAG
29-ACCU OK
01mO00s

OK

31-NETSPANNING UITVAL
32-NETSPANNING OK
01mO00s

OK
00:00
09-24UURSMELDING

8000000
8750000
0658506585

9000000
9750000
0659506595

5000000
5099999
5100000
5190000
0665181802

5300000
5399999
0665306653
7500000
7999999
0657506575
0452500001
0653141414

075161622

AP DdD

A DM BA D A DM BA D

EE N

14
14
14

14
14
14

14
14
14
14
14

14
14
14
14
14
14
14
14

14

14
14
14
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10
10

10
10
10

10
10

14
14
14

14
14
14

14
14
14
14
14

14
14
14
14
14
14
14
14
14

10
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5. 3. BESCHRI JVI NG PER FUNCTI E( - BLOK)

5.3. 1. Al genene Dol phin subgroep 0

MK:00:00 ALGEMENE DOLPHIN STATUS OK

De al gemene Dol phin status geeft aan of er een alarmis en of er nog
onbevesti gde nel di ngen aanwezig zijn.

Wanneer er nog een onbevestigde nelding in het systeem aanwezig is, wordt
achter de al genene status een asterisk (‘*’) gepl aatst.

Voorbeeld : * OK* * = ‘er zijn geen alarnmen, er is echter nog wel iets te
nmel den.
MK:00:01 IDENTIFICATIE VIA MODEM 010599

Deze functie bepaalt welk installatienunrer wordt verstuurd via de nodem
gestuurde nel dnet hodes (bv. Zbnbdem / Senmascript of SM5). Er kunnen

maxi maal 10 cijfers worden ingevuld. De waarde O nag niet worden gebruikt,
ook mag dit veld niet worden | eeggenmaakt! De Dol phin zal dan geen al arnen
meer uitmelden. Vul dus altijd een waarde in die groter of gelijk is aan 1!

N. B bij nethode Zbnodenl en ZBnodenNT worden all een de eerste vier
kar akt ers gebrui kt (het identificatienunmer bij deze nethodes is nmar vier
cijfers lang).

MK:00:02 IDENTIFICATIE VIA KIEZER 1234

Deze functie bepaalt welk installatienumrer wordt verstuurd via de kiezer-
gestuurde nel dnet hodes (waaronder MES6, Seradigit). Er kunnen maxi maal 4
cijfers worden ingevuld. De waarde O mag ni et worden gebrui kt, ook mag dit
vel d niet worden | eeggermaakt! De Dol phin zal dan geen al arnen neer
uitmelden. Vul dus altijd een waarde in die groter of gelijk is aan 1!

MK:00:03 NAAM MELDER
MK:00:04 ADRES/POSTCODE/PLAATS

H er kan de naam adres, postcode en plaats van de installatie ingezet
wor den (maxi maal 2x36 lettertekens). De beide teksten worden net
al phanuneri eke uit el di ngen (Semascript, Textbuzzing en SMS) neegezonden

MK:00:05 UITMELDEN BLOKKEREN 05mO00s

Om het uitmelden tijdelijk te bl okkeren kan hier een waarde ingezet worden.
Dit tijdelijk bl okkeren kan makkelijk zijn als nen niet onderbroken wil

wor den door uitnel dingen als nen instellingen wil wijzigen in de Dol phin.
De tiner |oopt vanzel f af.

Al's de Dol phin aangezet of gereset wordt dan wordt hierin een standaard
waar de van 5nm00s gezet, wat inhoudt dat de eerste 5 min. geen al arnen

ui tgenel d worden. De gebrui ker kan deze waarde ook wijzigen

MK:00:06 ALLE ALARMEN BEVESTIGEN 0

Het kan voor komen dat er niet bevestigde alarnmen (sterretje achter status)
in de Dol phin aanwezig zijn. Ondeze kwijt te raken kan nen hier een 1’
(Ja) invoeren direct hierna zal de Dol phin de waarde ‘0" (Nee) terugzetten
ten teken dat het bevestigen gel ukt is.
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MK:00:07 SLEUTELNIVO / INVOER 0

De sl eutel code om een bepaal d toegangsni veau te krijgen wordt bij deze
functie ingevoerd. De waarde die gepresenteerd wordt is het huidige

sl eut el ni veau. Het toegangsniveau wordt op O gezet zodra de verbinding
ver br oken wordt.

MK:00:08 TAALKEUZE Nederlands

Deze funktie bepaalt in wel ke taal de gegevens gepresenteerd worden.
In V2.60 en lager is alleen Nederlands (is 0) beschikbaar.

MK:00:10 SOFTWAREVERSIE X.XX
Dit functieadres geeft informatie over de softwareversie van de Dolphin.

MK:00:11 TOEGANGSNUMMER 0

H er kan een toegangsnunmmer net cijfers worden ingevoerd. Zodra hier een
waarde ongelijk aan 0 is ingevoerd, wordt bij een ni eunme verbindi ng pas
t oegang tot de commandonode van de Dol phin verkregen na het invoeren van
deze code. Het toegangsnunmer gel dt ook voor de Con?/di agnosepoort.
Opnrer ki ng: Al's de transparant e-nmode (MK 00:21) op ' Coml’ of ‘ConR’ staat
dan wordt er geen toegangsnunmer gevraagd, het toegangsnunmmer wordt pas
gevraagd als nmen naar niet transparante-node (6x@ gaat.

WAARSCHUW NG. Al's nmen de toegangsnumrer vergeet, kan Costerm Buil ding
Aut omation er ook niet nmeer in. Er zal dan een nieuwe flash epromin de
Dol phi n gepl aat st npet en wor den.

MK:00:13 KLOK-TIJD 12:00
MK:00:14 KLOK-DATUM 01-05-99
MK:00:15 KLOK-DAG Zaterdag
MK:00:16 KLOK-ZOMERTIJD AUTO 1

De kl okgegevens uit de realtinme clock van de Dol phin. Het dagnunmer noet
nuneri ek worden ingevoerd (zondag = 0, zaterdag =6). De automatische
zonertijdbepaling zet de klok op de laatste zondag i n oktober om 3.00u één
uur terug en op de laatste zondag in maart om 2.00u één uur vooruit. Deze
correctie is uitschakel baar.

MK:00:17 SYSTEEM STARTUPS 0

Systeem startups is in versie 2.60 en | ager nog niet geinplenenteerd.

MK:00:19 COM1 BAUDRATE 9600
MK:00:20 COM1 DATAFORMAAT N81

Deze functies bepal en de communi cati esnel heid en het datafornaat van de
seri él e poort en daarnee ook de snel heid via het nmodem voor een 1 op 1
overdracht bij een transparante verbi ndi ng.

Al's een baudrate is ingevoerd wordt deze direct overgenonen door de

Dol phin. De baudrates die de Dol phin kent zijn de vol gende; 300, 1200,

2400, 4800 en 9600.

De instellingen voor het dataformaat noeten via een cijfer gew jzigd worden
0 =8N1, 1 =8N2, 2 =7El, 3 = 7E2 (zie ook tabel 2).

MK:00:21 TRANSPARANT BIJ INBELLEN CcoM1

Bij het inbellen van de Dol phin bepaalt deze functie of er onnmiddellijk
transparant wordt doorgeschakel d naar één van de twee com poorten zodat een
ext erne apparaat (b.v HCsystem direct berei kt kan worden.

Mogelijke instellingen zijn: 0 = Nee, 1 = COML, 2 = COW
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‘Nee’ houdt in dat nmen bij verbinding in de niet transparante-node van de
Dol phin terecht kont zodat de instellingen in de Dol phin bekeken en/ of
gew j zi gd kunnen wor den.

‘COML’ houdt in dat de Dol phin na verbinding direkt in transparant-node
gaat staan zodat nen nmeteen net het externe systeem dat aangesloten in op
COML kan contuni ceren

‘COVM2’ houdt in dat de Dol phin na verbinding direkt in transparant-node
gaat staan zodat nen neteen net het externe systeem dat aangesloten in op
COWR kan contuni ceren

Al's de Dol phin in niet transparante-node staat en nen wil net de hand

onschakel en naar COML om net het externe systeemop COML te conmuni ceren

dan kan nmen de commando’ s:

Conil<ent er> of DEF -123<enter> gebrui ken

Al's men vanuit niet transparante-node naar COM2 wi|l onschakel en noet nen

het commando COWR<ent er > gebr ui ken

Terugschakel en van transparant e-nbde naar niet transparante-node noet net
@agoad gebeur en

Zi e voor neer uitleg hoofdstuk 5.1.3.

MK:00:22 COM1 CD-VERTRAGING 00m10s

Ten behoeve van het bewaken van bepaal de systenen di e onmi ddellijk gegevens
sturen bij het hoog gaan van het Carrier Detect signaal op de RS232 poort,
kan de CD-doorgifte van Conml worden vertraagd. De verbinding is dan a
stabi el naar de bewaki ngscentral e als de gegevens worden verstuurd.

MK:00:23 UITBELLEN VIA COM1 MOGELIJK Nee

Om een extern systeemzelf te laten uitbellen naar zijn ‘eigen

al arntent al e kunnen er nodentonmando’ s (hayes conpitibel) verstuurd worden
naar Conl. Ondit te activeren zal de functie ‘uitbellen via Coml nogelijk’
op ‘Ja’ gezet noeten worden. Staat deze functie op ‘Nee’ dan zullen de
nmodenctonmmando’ s genegeerd wor den.

MK:00:24 COM2/DIAGNOSEPOORT BAUDRATE 9600

De instellingen van de Con®/di agnosepoort zijn, op de baudrate na, vast

i ngesteld op een dataformaat ‘ N81’

Al's een juiste baudrate is ingevoerd wordt deze direct overgenonen door de
Dol phin. De baudrates die de Dol phin kent zijn de vol gende; 300, 1200,
2400, 4800 en 9600.

MK:00:27 BUITENLIIN SELEKTIE
MK:00:28 IMPULS / DTMF KIEZEN DTMF

Ten behoeve van alle in de Dol phin opgegeven tel ef oonnummers wordt bij deze
functi es opgegeven hoe een buitenlijn gekozen noet worden, en hoe, via

pul sen (1 DK) of via tonen (DTMF), de tel ef oonnumrers gekozen noeten worden.
De schrijfwijze voor de tel efoonnunmers i s Hayes-conpatibel. Zie ook het
hoof dst uk “[el ef oonnunmers}] op pagi na El

Ondat de burtenltjn selectie voor alle tel efoonnunmers geldt, kan een
probl eem optreden als zowel intern- als extern noet worden uitgebeld. In
dat geval mpet de buitenlijnselectie worden | eeggel aten en noeten de

ext erne tel efoonnunmers worden voor af gegaan door de buitenlijnselectie,
bijv.:

MK: 01: 05 Ul TMELDTELNR. 1 9557 (eerst intern uitnel den)

MK: 01: 06 Ul TMELDTELNR. 2 0w0612345 (alternatief: uitnelden naar extern
nunter)

Al's men bij buitenlijn selectie b.v. Ow heeft ingevoerd en men wil dit
verw jderen. Kan dit net $ <enter> (er npbgen geen karakters voor $ staan).
De buitenlijn selectie geldt voor alle opgegeven tel efoonnumers in de

Dol phi n.
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MK:00:30 MODEM STATUS ulT

Vi a deze functie kan het proces van in- en uitbellen via het nodem worden
gevol gd via de di agnosepoort.
De status kan de vol gende i nhoud hebben

Modenst at us Bet ekeni s

uT Het nmodem staat vol |l edi g uitgeschakel d. Het nodem wordt pas
i ngeschakel d als er iets geneld noet worden, of als een bel signaal
door de Dol phin wordt gedetecteerd.

RUST Het nodem staat aan. Al's er binnen een bepaalde tijd geen verdere
acties worden verlangd, schakelt het mbdemuit.

U TBELLEN Het nodemis bezig een verbinding op te bouwen omeen nelding te
ver sturen.

VERBI NDI NG ORG | Er is een nodenverbinding (Oiginate) tot stand gekonen op een
ui tbel actie.

VERBI NDI NG- ANS Er is een nodenverbinding (Answer) tot stand gekonen doordat er is

i ngebel d.
VERBREKEN Het nmodemis bezig de verbinding te verbreken.
INIT Het nmodem wordt geinitialiseerd
RESET Het nmodem wordt een aantal seconden gereset ondat diverse keren de

initialisatie is mslukt.

MK:00:31 MODEM INITIALISATIESTRING &F\N1

Het Hayes-conpati bl e nodem wordt vol gens de ingestelde string
geinitialiseerd. Intern wordt hieraan nog een aantal comando’s toegevoegd
voor correcte werking van de Dol phin.

MK:00:32 MODEM VERBREEK TIMEOUT INST. 10mO00s
MK:00:33 MODEM VERBREEK TIMEOUT WRDE 10mO00s

Wanneer er | anger dan de ingestel de verbreek-tinmeout geen gegevens via het
nodem neer wor den ontvangen , zal de verbinding automati sch worden
ver br oken.

Al's de waarde 00nD0Os is ingevoerd staat deze optie uit er wordt dan niet
aut onati sche door de Dol phi n verbroken.

MK:00:34 MODEM MAX.UITMELDPOGINGEN 10
MK:00:35 MODEM INTERVAL MELDPOGINGEN 02m30s

Wanneer het nodem een verbi ndi ng noet nmaken, zal een naximaal aantal

pogi ngen worden gedaan om het uitnel d-tel efoonnumer te bell en wanneer dit
ni et berei kbaar is. Tussen de pogi ngen wordt een interval wachttijd
gehanteerd om eventueel inbellen niet te bl okkeren

M ni mum i nvoer bij nodem nmax. uitnel dpogingen is 1 en maxi numis 15.

MK:00:36 AANTAL BELSIGNALEN 3

Met het aantal bel signalen wordt bepaal d na hoeveel bel signal en (overgaan)
er opgenonen noet worden door de Dol phin. Als MK 00:49 “Mddemin sl eepnode”
op “Ja” is gezet noet het aantal belsignalen net 1 worden verm nderd.

Bi j voorbeel d: Al's de Dol phin na 4 bel signal en op noet nemen noet in deze
functie de waarde 3 worden ingevoerd. Dit konmt doordat de Dol phin de
tijdsduur van 1 bel signaal nodig heeft omhet nodemuit de sl eepnode te
wekken.

M ni muminvoer is 2 en maxi numis 15.
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MK:00:37 MODEM INSTELLEN Nee

Wanneer hier ‘ja’ is ingevuld kan nen via de di agnosepoort ‘AT -conmando’ s
direct naar het nodem van de Dol phin versturen

Deze optie kan alleen nmet een toegangsni veau van 14 en hoger gew jzigd
worden en zal na een korte tineout terug vallen naar ‘ Nee’

MK:00:38 DEBUG-MODE Nee

Al's hier ‘Ja’ is ingevuld worden alle karakters di e ontvangen worden op
Conl ook door gestuurd naar de Con?/di agnosepoort. Zo kan een nonteur
nmeeki j ken wat de Dol phin doet als deze bijvoorbeeld al armen gaat uitmnel den
Bij het verbreken van de verbinding wordt deze waarde op ‘' Nee' gezet. Ook
wor dt deze waarde niet opgeslagen zodat bij opstarten deze waarde altijd op
‘Nee’ staat.

MK:00:39 TERUGBEL OPTIE Nee
MK:00:40 TERUGBEL TELEFOONNR

Deze optie is in versie 2.60 en | ager nog ni et geinpl ementeerd.

MK:00:42 KIEZER STATUS OK

De kiezer status geeft de |aatste status aan voordat de kiezer in werking
treedt. Dit kan het vol gende zijn:

UT kiezer is niet actief

Tevens zal door de Dol phin een tekst worden verstuurd naar de di agnosepoort
di e aangeeft in wel ke fase de al arndoor el di ng zi ch bevi ndt.

bv.: “Start code overdracht via Mes6-kiezer... Kl aar”

of: “Start code overdracht via Mes6-kiezer... N et gelukt”

Ti j dens nel di ngen via de kiezer zoals Mes6, SemaDigit of SemaToon, is het
ni et nogelijk gegevens via de diagnosepoort te | ezen of te schrijven.

MK:00:43 AARD-TOETSTIJD 250 ms

Bij aansluiting op een bedrijfs-centrale waarbij van de aardtoets gebruik
gemaakt noet worden omeen “buitenlijn te krijgen kan net deze
programering een aardtoets-tijd worden ingesteld. Op de Dol phin noet dan
wel de PTT-aarde zijn aangesl oten op de connector JP4.

De inte stellen tijden Iiggen tussen 250ms en 350ns.

MK:00:44 FLASH-TIJD 100 ms

Met een flash puls kan ook een buitenlijn verkregen worden. De flash-tijd
is instel baar tussen 75ns en 125 ns.

MK:00:45 PULS INTERDIGIT TIJD 1100 ms

I ndien de kiesinformatie niet geaccepteerd wordt dan kan net de PULS
interdigit tijd de tijd tussen de te kiezen cijfers worden veranderd. De
tijd is tussen de 900 en de 1200ns te programmeren

MK:00:46 VOORKEUZE BIJ UITVAL CENTRALE Nee

Voor keuze bij uitval centrale is in versie 2.60 en | ager nog niet
gei npl enent eerd

MK:00:47 RING/CONNECT MELDINGEN COM1 Nee
Vanaf softwareversie 2.50 kan hier worden ingesteld of de nel dingen van het

interne modem bijv. “RING, “CONNECT” en “OK' rechtstreeks worden
door gegeven aan het externe systeem dat op COML van de Dol phin is
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aangesl oten. Als het externe systeem een HCsystemis, noet deze functie
altijd op “Nee” staan.

MK:00:48 VERBREKEN OP DTR COM1 Nee

Vanaf softwareversie 2.50 kan hier worden ingesteld of een extern systeem
dat op COML van de Dol phin is aangesl oten, de nogelijkheid heeft een
opgebouwde nodenverbi ndi ng te verbreken door het “laag” naken van het DTR-
signaal dat het systeemuitstuurt. Al's het externe systeem een HCsystemis
noet deze functie altijd op “Nee” staan

MK:00:49 MODEM IN SLEEPMODE Nee

Deze functie is nieuw vanaf softwareversie 2.50. Als deze functie op “Ja”
wor dt gezet, wordt het nodem van de Dol phin in een energi ebesparende
sl eepnode gezet als het niet actief is.

Het nmodem mag NI ET in sl eepnode worden gezet als er een Honeywell XL50 op
COML wordt aangesl oten. Ook nag het nodem NI ET in sl eepnode konen als er
een andere regel aar op COML i s aangesl oten di e noet kunnen uitbellen, dus
als MK 00: 23 op “Ja” staat.

MK:00:50 SYSTEEMMELDING MELDMETHODE Niet
MK:00:51 SYSTEEMMELDING TELEFOONNR1

MK:00:52 SYSTEEMMELDING TELEFOONNR2

MK:00:53 UITWIJK MELDMETHODE Niet
MK:00:54 UITWIJK TELEFOONNR

Deze nel di ngen (Accu, Netspanning en 24-uursnelding) zijn niet gekoppeld
aan €én van de digital e i ngangen, nmmar bevinden zich in de al gemene
nodenki ezer groep. Ze worden genel d aan bovenst aande tel ef oonnunmers vol gens
de bijbehorende nel dnet hode.

Zi e ook het hoofdstuk “[felefoonnumers} op pagina E

MK:00:57 ACCU-STATUS OK

MK:00:58 ACCU-LAAG MELDCODE/TEKST 30-ACCU LAAG
MK:00:59 ACCU-OK MELDCODE/TEKST 29-ACCU OK
MK:00:60 ACCU-MELDVERTRAGING INST 01mO00s

De accuspanni ng wordt continu geneten. Zodra de spanning | anger dan de
i ngestel de vertraging te laag is, zal een al arnmel di ng worden gegenereerd.
Zo wordt ook een nel di ng gegeven wanneer de accu weer in orde is.

MK:00:62 NETSPANNING STATUS OK

MK:00:63 NET-ALARM MELDCODE/TEKST 31-NETSPANNING UITVAL
MK:00:64 NET-OK MELDCODE/TEKST 32-NETSPANNING OK
MK:00:65 NETSPANNING MELDVERTRAGING 01mO00s

Al s de netspanni ng (adapterspanni ng) van de Dol phin | anger dan de
i ngestel de vertraging afwezig is, wordt een al arm gegenereerd. |s deze
spanni ng weer aanwezi g wordt een OK-nmel di ng gegenereerd.

MK:00:67 24-UURSMELDING STATUS OK
MK:00:68 24-UURSMELDING TIJDSTIP 00:00
MK:00:69 24-UURSMELDING MELDCODE/TEKST  09-24UURSMELDING

Met behul p van de 24-uursnel di ng kan de Dol phin iedere dag op een vast
tijdstip zijn paraatheid nmelden. Als geen 24-uursnelding is gewenst noet
het tijdstip op 00:00 gezet worden.
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MK:00:71 SEM. REEKS NED1 BEGIN 8000000
MK:00:72 SEM. REEKS NED1 EIND 8750000
MK:00:73 SEM. CENTRALE NED1 0658506585

Al's er semanummers ingevoerd zijn bij de tel efoonnumrers van de i ngangen
en/ of systeenmel di ngen en de uitnel dmet hode is ' Semadi enst Ned' dan
vergelijkt de Dol phin of de laatste 7 cijfers van het ingevoerde semanunmer
bi nnen de reeks ligt van NED 1, is dat het geval wordt het telefoonnumer
van de NED 1 senmaf ooncentral e opgeroepen

MK:00:75 SEM. REEKS NED2 BEGIN 9000000
MK:00:76 SEM. REEKS NED2 EIND 9750000
MK:00:77 SEM. CENTRALE NED2 0659506595

Al's er semanummers ingevoerd zijn bij de tel efoonnumrers van de i ngangen
en/ of systeenmel di ngen en de uitnel dmet hode is ' Semadi enst Ned' dan
vergelijkt de Dol phin of de laatste 7 cijfers van het ingevoerde semanunmer
bi nnen de reeks ligt van NED 2, is dat het geval wordt het telefoonnumer
van de NED 2 senaf ooncentral e opgeroepen

MK:00:79 SEM. CATCH REEKS NED3 BEGIN 5000000
MK:00:80 SEM. CATCH REEKS NED3 EIND 5099999
MK:00:81 SEM. TRAVEL. REEKS NED3 BEGIN 5100000
MK:00:82 SEM. TRAVEL. REEKS NED3 EIND 5190000
MK:00:83 SEM. CENTRALE NED3 0665181802

Al's er semanumers ingevoerd zijn bij de tel efoonnumrers van de i ngangen
en/ of systeenmel di ngen en de uitnel dmet hode is ' Semadi enst Ned' dan
vergelijkt de Dol phin of de laatste 7 cijfers van het ingevoerde semanunmer
bi nnen de reeks ligt van NED 3, is dat het geval wordt het telefoonnumer
van de NED 3 senaf ooncentral e opger oepen

De Ned 3 semafooncentral e heeft twee inbel nunmers en er kunnen drie soorten
beri cht ont vangers nee opger oepen worden (Catch, Traveltext en Textbuzzer).

MK:00:85 SEM. TEXTBUZ REEKS NED3 BEGIN 5300000
MK:00:86 SEM. TEXTBUZ REEKS NED3 EIND 5399999
MK:00:87 SEM. TEXTBUZ CENTRALE NED3 0665306653

Al's er semanumers ingevoerd zijn bij de tel efoonnumrers van de i ngangen
en/ of systeenmel di ngen en de uitnel dmet hode is ' Semadi enst Ned' dan
vergelijkt de Dol phin of de laatste 7 cijfers van het ingevoerde semanunmer
bi nnen de reeks ligt van NED 3, is dat het geval dan wordt het

tel ef oonnutmmer van de NED 3 semaf ooncentral e opger oepen

MK:00:89 SEM. REEKS BENELUX BEGIN 7500000
MK:00:90 SEM. REEKS BENELUX EIND 7999999
MK:00:91 SEM. CENTRALE BENELUX 0657506575

Al's er semanumers ingevoerd zijn bij de tel efoonnumrers van de i ngangen
en/ of systeenmel di ngen en de uitnel dmet hode is ' Semadi enst Ned' dan
vergelijkt de Dol phin of de laatste 7 cijfers van het ingevoerde semanunmer
bi nnen de reeks ligt van benelux is dat het geval wordt het telefoonnumrer
van de benel ux semaf ooncentral e opgeroepen

MK:00:93 SEM. CENTRALE BELGIE 0452500001
Al's er semanummers ingevoerd zijn bij de tel efoonnummers van de i ngangen of

syst eemmel di ngen en de uitnel dnet hode is ‘ Semadi enst Bel’ dan wordt het
‘tel efoonnummer’ van de Bel gi sche semaf ooncentral e opger oepen

MK:00:95 SMS-CENTRALE NED. (MOB TEL.) 0653141414
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Al's er tel efoonnumrers van nobi el e tel ef oons ingevoerd zijn bij de

tel ef oonnutmer s van de i ngangen of systeemmel di ngen en de uitnel dnmethode is
‘SM5 Ned’ dan wordt het ‘tel efoonnunmer’ van de Nederl andse SMS-central e
opger oepen.

MK:00:97 SMS-CENTRALE BEL. (MOB TEL.) 075161622

Al's er tel efoonnumrers van nobi el e tel ef oons ingevoerd zijn bij de

tel ef oonnutmer s van de i ngangen of systeemel di ngen en de uitnel dnmethode is
‘SM5 Bel’ dan wordt het ‘tel efoonnumer’ van de Bel gi sche SMs-central e
opger oepen.

MK:00:99 INSTELLINGEN OPSLAAN 0

Om er voor te zorgen dat eventueel gew jzigde instellingen bewaard blijven
na spanni ngsui tval en accu-laag of na systeemreset (DEF -666) noeten deze
opgesl agen worden in het niet-vluchtige geheugen. Door hier een 1 in te
vull en wordt deze aktie uitgevoerd. Als de instelling weer 0 wordt zijn
all e instellingen opgesl agen

N. B. Deze aktie geldt voor alle instellingen van het hele systeem dus hij
hoeft maar eenmmal uitgevoerd te worden.

In het geval dat een gebruiker instellingen wijzigt en vergeet op te slaan
zal de Dol phin 15 nmin. na de laatste wijziging alle instellingen

aut omati sch opsl aan.
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5. 3. 2. Dol phin subgroep 1 t/m 8 (ingangen)

[

1234567890 123456789012345678901234567890 12345678901234567890.. -36 L S
MK: 0x: 00 ALARM NGANG STATUS K 0 10
MK: Ox: 01 ALARMVERTRAG NG | NSTELLI NG 00mLO0s 4 10
MK: Ox: 02 ALARMWERTRAG NG WAARDE 00mLO0s 4 10
MK: Ox: 03 ALARM NGANGSMODE NO 4 10
MK: Ox: 04 VEL DVETHODE Ni et 4 10
MK: Ox: 05 U TMELD TELEFOONNR 1 4 10
MK: Ox: 06 U TMELD TELEFOONNR 2 4 10
MK: Ox: 07 Ul TW JK MELDMETHODE Ni et 4 10
MK: Ox: 08 U TW JK TELEFOONNR 4 10
MK: Ox: 09 CODE/ TEKST OPKOVEND ALARM 0x- ALARM x OPGEKQOVEN 4 10
MK: 0x: 10 CODE/ TEKST AFVALLEND ALARM 1x- ALARM x AFGEVALLEN 4 10
MK: Ox: 11 VELDEN Tl JDENS COMMUNI CATI E Nee 4 10
MK: Ox: 12 OPNI EUW MELDEN NA RESET Nee 4 10
MK: Ox: 13 RUSTMELDI NG Ja 4 10
MK: Ox: 14

MK: Ox: 15

MK: Ox: 16

MK: Ox: 17

MK: Ox: 18

MK: Ox: 19

MK: Ox: 20 | NSTELLI NGEN OPSLAAN 0 4 10

5. 3. 3. Dol phin subgroep 1 t/m38

MK: Ox: 00 ALARM NGANG STATUS X

De al armi ngangstatus geeft aan of de ingang in rust is of in alarmstaat.
Wanneer er nog geen acceptatie is van de |laatste statuswi jziging wordt
achter de ingang een asterisk (‘*’) gepl aatst.

Voorbeeld : * OK** = deingang is in rust, dit is echter nog niet
genel d.

MK: Ox: 01 ALARWERTRAG NG | NSTELLI NG  00niOs
MK: Ox: 02 ALARWERTRAG NG WAARDE 00ntOs

De al arnmvertragi ngswaarde van de vertragi ngstijd wordt continu geschreven
met de ingestel de waarde zolang de ingang in rust is. Zodra de ingang niet
meer in rust is, begint de actuele waarde i edere seconde af te tellen. Is
deze 0, dan is er sprake van een alarm Voor testdoel einden is het nogelijk
de actuel e waarde te overschrijven

De vertragingstijd geldt alleen voor het in alarmgaan en N ET voor het in
rust konen.

Al's de ingang in rust kont wordt er direct uitgeneld nmits dit bij M Ox:13
is ingesteld.

MK: Ox: 03 ~ ALARM NGANGSMCODE NO

De al armi ngangsnode geeft aan of er sprake is van een nornmaal gesloten
kont akt of van een normaal geopend kontakt. Op deze wijze is het nogelijk
om op naken of verbreken van het kontakt te nel den.

0 Normal |y Open
1 Nornmal |y O osed
MK: Ox: 04  MELDMETHODE Ni et

H er kan worden ingesteld op wel ke wijze de al arnen van deze i ngang worden
door genel d.

Zi e het hoof dst uk
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MK: Ox: 05 U TMELD TELEFOONNR 1

MK: Ox: 06 U TMELD TELEFOONNR 2

MK: Ox: 07 U TW JKMELDVETHCDE Ni et
M 0x: 08 U TWJK TELEFOONNR

Per ingang zijn twee tel ef oonnunrers beschi kbaar. Wanneer het bi nnen een
aant al pogi ngen niet |lukt omnumer 1 te berei ken, wordt nunmer 2
geprobeerd. Zie ook het hoofdstuk “[elefoonnunmers] op pagi na E

MK: Ox: 09 CODE/ TEKST OPKOVEND ALARM O0x- ALARM x OPGEKQOMEN
MK: Ox: 10 CODE/ TEKST AFVALLEND ALARM  1x- ALARM x AFCGEVALLEN

Wanneer een nelding wordt verstuurd, wordt afhankelijk van de ingangsstatus
de juiste code / tekst verzonden. Voor de code en/of tekst kunnen 36

kar akt ers worden ingevoerd. Hierbij noet er wel rekening worden gehouden
met de nel dnet hode. Zowel SenmDigit als MES6 nenen de eerste twee karakters
al s storingscode. Bij Semascript, Textbuzzing, Travel text en SM5 wordt de
gehel e code/t ekst-i nhoud neegest uurd.

MK: Ox: 11 MELDEN TI JDENS COMMUNI CATI E  Nee

Deze instelling bepaalt of de Dol phin een alarm mag gaan nel den als er op
dat nonent verbinding is (door inbellen). Als dit is toegestaan, zal de
Dol phin onm ddel l'ijk de verbinding verbreken en het al arm gaan uitmnel den
Is dit niet toegestaan dan zal het alarmuitgeneld worden zodra de

ver bi ndi ng ver br oken wordt.

MK: Ox: 12 OPNI EUW MELDEN NA RESET Nee

Al's de Dol phin een systeenstart nmakt, wordt de OK en de Al arm
statusnel di ng opni euw genel d ongeacht een eerdere bevesti gi ng.

MK: Ox: 13  RUSTMELDI NG Ja

Deze functie bepaalt of de Dol phin het terug in rust konen van de ingang
door nel dt.

MK: Ox: 20 | NSTELLI NGEN OPSLAAN 0

Om er voor te zorgen dat eventueel gew jzigde instellingen bewaard blijven
na spanni ngsui tval en accu-laag of na systeemreset (DEF -666) noeten deze
opgesl agen worden in het niet-vluchtige geheugen. Door hier een 1 in te
vul |l en wordt deze aktie uitgevoerd. Als de instelling weer 0 wordt zijn
all e instellingen opgesl agen

N. B. Deze aktie geldt voor alle instellingen van het hele systeem dus hij
hoeft mamar eenmmal uitgevoerd te worden.

In het geval dat een gebruiker instellingen wijzigt en vergeet op te slaan
zal de Dol phin 15 min. na de laatste wijziging alle instellingen

aut omati sch opsl aan.
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6. ONDERHOUD

6.1. ALCGEMEEN

De HCsystem Dol phin is mu.v. de accu geheel onderhoudsvrij. Indien er
peri odi ek door de Dol phin 24-uursnel di ngen worden af gegeven dan wor dt

hi ernee de betrouwbaarheid vergroot. Eventuele storingen in de apparatuur
of telefoonlijn worden zo eerder opgemnerKkt.

6.2. ACCU

De door de Dol phin gebrui kte accu zal continue worden bewaakt en eventuee
wor den bij gel aden. Een eventueel |age accuspanni ng kan doorgenel d worden
naar een geprogrameerd tel efoonnumrer. Bij periodi ek onderhoud kan de accu
extra worden gecontrol eerd en eventueel worden vervangen. (bijvoorbeeld na
ongeveer 5 jaar)

6. 3. ZEKERI NGEN

Bei de zekeringen in de Dol phin zijn van het zelfde type : 1A/ 250V/ Traag
(5x20M) .

Wanneer een zekering defect is, kan deze nadat geen verdere schade
geconstateerd is op de vol gende wi jze worden vervangen

e Neem eerst de accu- en de adaptervoedi ng weg.

e Verwi jder het beschernkapje van de zekering.

« Vervang de defect zekering.

F1: Zekering voor de adapter voeding
F2: Zekering voor de accu
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7. AFMETI NGEN DOLPHI N BEHUI ZI NG

264
243
B @ HCs/stemm &
12
™
~ o
dolphin
Nt O Com2/Diagnosepoort
t
Adapter Acceu O Alarmingangen DB9 Male Li
6 P Alarm @ \ ne
v O . <er ® (@ AOOOOC @)| |DBY Female . O
& o Modem @ = s a5678C Com1 ®
139 mm
N~
Lo
32
Fi guur 10 Afretingen Dol phin behui zi ng
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8. PRI NT- AANSLUI TSCHENVA

@ [oo]F7 0] o
Reset
»6 =
E i
PCB
Jr8
Q - Accu
O +Accu
w, 1 O % Mﬂ
9.5x24 9.5x%24 Q )
Telephone line
© Sdapter Q o JP1 © 135X16
13.5x16
F1 F2 Q e6x 2
‘ JP5
P11 fusel fuse Q Alarmingangen ) o % 1]
R C12345¢678C 3
Figuur J,Print |ay-out
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Connect o Functie Pi Aansl ui ting Connect o Functie Pi Aansl ui ting
r n r n
JP1 Al ar m i ngangen 1 common JP5 PTT |ijn inkonend 2 AARDE
2 ingang 1 3 b
3 i ngang 2 4 a
4 i ngang 3 5 EB
5 i ngang 4 JP6 PTT aansl ui ting naar 2 AARDE
6 i ngang 5 nodem
7 i ngang 6 3 b
8 i ngang 7 4 a
9 i ngang 8 5 EB
10 conmon JP7 Reset aansluiting 1- maak
JP4 RS232 Di agnose poor t 1 - 2
2 RD JP8 Accu aansl ui ting - -
3 TD + +
4 DTR JP11 Voedi ng- adapt er 2- 12VAC in
5 G\D aansl ui ting 3
6 DSR 4- 12VAC in
7. . 5
9
JP3 RS232 HCsyst em poort 1 DCD
2 RD
3 TD
4 .-
5 GN\D
6 DSR
7- -
9

Tabel 5 Printaansluitingen van de Dol phin
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9. TECHN SCHE SPECI FI CATI ES

Al geneen

Goedkeur i ngsnumer
Vol doet aan EMC
richtlijn

en norneringen
Behui zi ng

Afnmetingen b x h x d
Bescher m ngsgraad

Ongevi ngsei sen
Tenper at uur
Rel ati eve vochti ghei d

Tel ef oon-
l'ijninterface

| mpedanti e
Aansl ui tfactor

Ki est oondet ecti e
Ki esnmet hodi ek

Tel ef oonnummer s

Code overdracht

Al ar m i ngangen
Aant a

Type
Instelling
Voedi ng

Voedi ngsspanni ng

Opgenonen ver nogen
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NL97211318
89/ 336/ EEC

EN 50081-1, EN 50082-1

264 x 173 x 139 mm
1 P20

Opslag 0 °C - 45 °C
Gebruik 10 °C - 45 °C

5% - 90% RV, niet condenserend
600 ohm
2

1sec conti nue,

Pul s/ pauze ver houdi ng bi |
67, 5ms/ 32, 58

Tijd tussen de cijfers bij
i nst el baar 900- 1200mns
Tijd tussen de cijfers bij
Toon ki esi nformati e signaal
Maxi maal 3 per groep,

Maxi maal 20 cijfers.

-9dBm naar MES6 ontvanger
-6dBm Senadi git informatie overdracht via Toon-
ki esnet hode

425Hz, neettijd: 20 sec.
Pul s- ki est nmet hode:

Pul s- ki esnmet hode:

Toon- ki esnet hode: 758
- 6dBm

8 ingangen op af neermbare schroefconnector 1,5m?

a) Potentiaalvrij kontakt
b) Spanni ngsgestuurd nmet externe 2k2 0.5W pul | - down
weer st and.
0 = lager dan 2V
Maxi maal 24VDC
N. O. of N.C. progranmeerbaar

1 = hoger dan 8V

Adapt er 230V 50Hz

Dol phi n 12VAC/ 20VA

Accu 12Vv/ 1, 2Ah
2,16Win rust,

2,88Wbij kiezen

3, 24W bi j nodenver bi ndi ng
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10. BIJLAGE 1

10.1.1. Aansluiten van een NI TEL van Staefa op de HCsystem
Dol phin

In sanenwerking net Landis & Staefa is een onderzoek gedaan om een N TEL op
een Dol phin aan te sluiten zodat er geconmmuni ceerd kan worden nmet de N TEL.
Ut dit onderzoek zijn de vol gende resultaten naar voren gekomen om de
gehel e conmuni catie (inbellen op de NNTEL en uitbellen met de N TEL)

nmogel i jk te maken.

P.s. Deze resultaten geven geen garanties voor eventuele wjzigingen in de
t oekonst .

Ver ei st en

e HCsystem Dol phin MOET versie 2.30 of hoger hebben. Is dit niet het geval
neem dan contact op net Costerm Buil di ng Automati on.

Har dwar e

e Sluit de door Costerm bijgel everde comuni cati ekabel aan op COML van de
Dol phin en op COM2 van de N TEL. *)

Software instellingen voor N TEL

e Zorg dat de baudrates en de datafornmaten van de Dol phi n( MK 00: 19 en
MK: 00: 20) en de NITEL gelijk zijn.

« De NITEL npet zo ingesteld zijn, dat deze via Carrier Detect (CD) een
ver bi ndi ng kan her kennen.
(Standaard wordt de NI TEL op CD- herkenni ng af gel everd)

e« Deinitialisatiestring in de NITEL noet er als volgt uit zien: “AT & E Q
V S0=1 \ NO”

(lege ruimes zijn spaties).
e De string omte bellen noet uitgebreid worden en wel als volgt:
“ATVEQ NODT. . ........
(De puntjes vertegenwoordi gen het tel ef oonnunmer waar de NI TEL naar toe
gaat bellen)

Software instellingen voor Dol phin

e Zet MK 00:21  TRANSPARANT BIJ | NBELLEN op COML.

e Zet MK 00: 22 COML CD- VERTRAG NG op 1 sec.

e Zet MK 00: 23 U TBELLEN VI A COML MOGELI JK op Ja.

e Zet MK 00: 47 RI NG CONNECT MELDI NGEN COML op Nee

e Zet MK 00:48 VERBREKEN OP DTR COML op Nee

e Control eer of MK 00:49 MODEM I N SLEEPMODE op Nee staat
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*) Er worden bij Dol phins tot ongeveer juli 1999 kabel s neegel everd net 4
si gnaal aders. Deze werken korrekt met HCsystems maar N ET met een N TEL.

Aanpassen of onruilen kan in overleg net de afdeling Service van Costerm
Bui | di ng Aut onati on.
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10.1.2. Aansluiten van een PRU van Landis op de HCsystem
Dol phin

In sanenwerking net Landis & Staefa is een onderzoek gedaan om een PRU op
een Dol phin aan te sluiten zodat er gecomuni ceerd kan worden net de PRU.
Ut dit onderzoek zijn de vol gende resultaten naar voren gekomen om de
gehel e conmmuni catie (inbellen op de PRU en uitbellen met de PRU) nogelijk
te maken.

P.s. Deze resultaten geven geen garanties voor eventuele wjzigingen in de
t oekonst .

Ver ei st en

e HCsystem Dol phin MOET versie 2.30 of hoger hebben. Is dit niet het geval
neem dan contact op net Costerm Buil di ng Automati on.

Har dwar e

e Sluit de door Costerm bijgel everde comuni cati ekabel aan op COML van de
Dol phin en op COM2 van de PRU. *)

Software instellingen voor PRU

e Zorg dat de baudrates en de dataformaten van de Dol phi n( MK 00: 19 en
MK: 00: 20) en de PRU gelijk zijn.

e De PRU noet ingesteld zijn voor een gewoon tafel nobdem
(Standaard wordt de PRU net deze instelling afgel everd)

e« Deinitialisatiestring in de PRU noet er als volgt uit zien: “ATM &C1 &D2
\ N1 %0 Sso=1"
(lege ruinmes zijn spaties).

Software instellingen voor Dol phin

e Zet MK 00:21  TRANSPARANT BIJ | NBELLEN op COML.

e Zet MK 00: 22 COML CD- VERTRAG NG op 1 sec.

« Zet MK 00: 23 U TBELLEN VI A COML MOGELI JK op Ja.

« Zet MK 00: 47 RI NG CONNECT MELDI NGEN COML op Nee

e Zet MK 00:48 VERBREKEN OP DTR COML op Nee

e Control eer of MK 00:49 MODEM I N SLEEPMODE op Nee staat

*) Er worden bij Dol phins tot ongeveer juli 1999 kabel s neegel everd net 4
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si gnaal aders. Deze werken korrekt met HCsystems maar N ET met een N TEL.
Aanpassen of onruilen kan in overleg net de afdeling Service van Costerm
Bui | di ng Aut omati on.
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10.1.3. Aansluiten van een XL50 van Honeywel| op de HCsystem
Dol phin

I n sanenwer ki ng net Honeywell is een onderzoek gedaan om een XL50 op een
Dol phin aan te sluiten zodat er gecomuni ceerd kan worden net de XL50.

Ut dit onderzoek zijn de vol gende resultaten naar voren gekomen om de
gehel e conmuni catie (inbellen op de XL50 en uitbellen nmet de XL50) nogelijk
te maken.

P.s. Deze resultaten geven geen garanties voor eventuele wjzigingen in de
t oekonst .

Ver ei st en

e HCsystem Dol phin MOET versie 2.50 of hoger hebben. Is dit niet het geval
neem dan contact op net Costerm Buil di ng Automati on.

Har dwar e

e Sluit de door Costerm bijgel everde comuni cati ekabel aan op COML van de
Dol phin en de seriéle aansluiting van de XL50.

Software instellingen voor XL50

e Stel de baudrate van de XL50 in op 9600. Dit is de enige baudrate waarop
de HCsystem Dol phin nmet de XL50 kan conmuni ceren! Zorg er verder voor dat
het dataformaat van de Dol phi n( MK: 00: 20) en de XL50 gelijk zijn.

e« Schakel de nodenreset-functie van de XL50 uit! De XL50 mag in geen geval
een AT&F- commando naar de Dol phin sturen.

Software instellingen voor Dol phin

e Zet MK 00:19 COML BAUDRATE COP 9600 baud

« Maak MK: 00: 20 COML DATAFORMAAT gelijk aan het dataformaat van de XL50
e Zet MK 00:21  TRANSPARANT BIJ | NBELLEN op COML.

e Zet MK 00: 22 COML CD- VERTRAGQ NG op 10 sec.

e Zet MK 00: 23 U TBELLEN VI A COML MOGELI JK op Ja.

e Zet MK 00: 47 RI NG CONNECT MELDI NGEN COML op Ja

e Zet MK 00:48 VERBREKEN OP DTR COML op Ja

e Control eer of MK 00:49 MODEM I N SLEEPMODE op Nee staat
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